
Č íslo smlouvy objednatele: JS/0144/2020/OKS

Č íslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA 0 DÍLO

uzav řená podle § 2586 a flask zák, č . 89/2012 Sb., ob čanský zákoník, ve zn ě ní pozd ějších p ředpis ů
(dále jen „smlouva")

Objednatel:

se sídlem:

zastoupený:

DI Č :

bankovní spojení:

č íslo ú čtu:

osoba oprávn ě ná k jednání

ve věcech technických:

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:

se sídlem:

zastoupený:

I ČO:

DI Č :

bankovní spojení:

Č íslo ú čtu:

osoba oprávn ě ná k jednání

ve vě cech technických:

zapsaný:

(dale jen „zhotovitel")

Město Valašské Mezi říč í

Nám ě stí 7/5, 757 01 Valašské Mezi ř íč í

00 304 387

CZ 00 304 387

KONE, a.s.

Evropská 423/178, 160 00 Praha 6

00176842

CZ00176842

U m ěstského soudu v Praze, oddíl B, vložka 775

P ředmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpe č í provést pro objednatele dílo: „Vým ěna výtahu

v zámku Žerotín ů , Komenského č . p. 169, Valašské Mezi ř íč í" v rozsahu ocen ě ného položkového

rozpočtu, který tvo ř í p ř ílohu č . 1 této smlouvy.

2. Podrobná specifikace p ředm ětu smlouvy v četn ě technických a jiných požadavk ů na jeho realizaci

je uvedena v projektové dokumentaci, vypracované spole č nosti BP projekt, s.r.o., se sídlem

Havlíč kova 234/1, 75701 Valašské Mezi ř íč í, I ČO: 25832395. S projektovou dokumentaci a

s technickou specifikaci p ředm ětu díla byl zhotovitel seznámen v rámci zadávacího ř ízení.

3. P ř i provádě ní díla je zhotovitel povinen dodržet podmínky uvedené v:



Rozhodnutí - stavební povolení Odboru územního plánování a stavebního řádu sp. zn.

SR/099679/2019/Hj, čj. M ě úl/M 113467/2019 ze dne 11. 9. 2019 s nabytím právní moci dne

27. 9. 2019.

4. P ředm ě tem smlouvy je zejména:

- demontáž a ekologická likvidace stávajícího hydraulického výtahu

- demontáž žeb ř íku do prohlubně šachty

- montáž nového výtahu

- vybudováni ochranné st ě ny, která umožní využívání schodišt ě v době demontáže a montáže

výtahu pro p ř ístup do jednotlivých pater objektu

- provedení veškerých souvisejících stavebních a technologických prací

- realizace výtahové šachty

(dale jen „dílo")

5. P ředm ětem díla je take:

Vybudování, zprovozn ě ní, vlastní provoz, údržba, likvidace a vyklizení za řízení staveništ ě

(objednatel upozor ň uje zhotovitele, že nebude možno používat pro za řízení staveništ ě

vnit řní prostory KZ),

Zabezpečeni bezpeč nosti a hygieny práce,

Opat ření k ochran ě životního prost ředí — k použitým výrobk ů m a materiál ů m zhotovitel

doloží atesty o nezávadnosti pro zdraví a životní prost ředí,

Zajišt ě ní všech nutných zkoušek, dodání všech nutných doklad ů k provozování výtahu

Likvidace odpad ů v četně poplatk ů a doklad ů ,

Spot řeba médií (nap ř . energií, vody),

Uvedeni všech povrch ů dotčených provád ě ním díla do p ůvodního stavu,

Pokud dojde č inností zhotovitele k poškození stávajících konstrukcí nebo prvk ů, je zhotovitel

povinen na vlastní náklady uvést poškozené konstrukce a prvky do stávajícího stavu,

Úklid staveništ ě p řed protokolárním p ředáním a p řevzetím díla,

P ř íprava a doložení doklad ů nezbytných k p ředání a p řevzetí díla, v četn ě certifikát ů a

prohlášení o shod ě použitých materiál ů a výrobk ů , dokladu o řádném provedení stavby dle

schválené projektové dokumentace, atd.

Ú čast a poskytnutí sou č innosti na ř ízení stavebního ú ř adu o užívání dokon čené stavby,

p ř ípadn ě o vydání kolauda č ního souhlasu a odstran ě ní p ř ípadných vad zjišt ě ných stavebním

ú řadem v daném ř ízení, atd.

zhotovitel p ředloží objednateli p řed zadáním do výroby k odsouhlasení dílenskou /výrobní/

dokumentaci výtahové šachty a výtahu

(blíže viz Obchodní podmínky m ěsta Valašské Mezi ř íč í)

6. Objednatel se zavazuje dílo p řevzít bez vad v dob ě p ředání a zaplatit zhotoviteli cenu podle této

smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě .

7. Zhotovitel prohlašuje, že se v piném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými

odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a v časnému provedení díla nezbytné.

Doba a místo pině ní

1. Lh ů ta pině ní:

termín zahájení realizace díla: 15. 10. 2020



IV.

Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené v projektu, technické zpráv ě,

v technických normách a p ředpisech, které se na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost

odpovídající ú čelu smlouvy.

2. Zhotovitel odpovídá za řádné provedení díla bez vad. Zhotovitel ru čí bě hem záru č ní lh ůty za kvalitu

díla, které dodal a zvlášt ě za jakost materiálu, který byl použit, jakož i za odborné provedení a

správnou technickou koncepci a funkci.

3. Smluvní záruka č iní 60 m ěsíc ů ode dne p ředání díla na jakost provedených stavebních prací

(výtahová šachta) a 24 m ěsíc ů na výtah a dodané díly technologie výtahu.

4. Zhotovitel odpovídá objednateli a t řetím osobám za škodu zp ů sobenou osobami, které použil

k provedení p ředm ětu smlouvy.

5. Nebezpe č í škody na díle nese až do protokolárního p ředání a p řevzetí díla zhotovitel. Zhotovitel

zodpovídá za př ípadné škody, zp ůsobené na dokon čených pracích a konstrukcích prop ůj č ených k

realizaci až do p ředání díla objednateli, za ř ízení staveništ ě , skládkách materiálu, v četně újmy na

zdraví vlastních zam ěstnanců , zdraví a majetku t řetích osob, jimž vznikla škoda v p ř íč inné souvislosti s

provád ě ním díla i v souvislosti s č inností zhotovitele, která p ř ímo nesouvisí s p ředm ětem smlouvy.

Zhotovitel je povinen neprodlen ě odstra ňovat zne č išt ě ní, které zp ůsobil stavební č inností.

V.

Sankční ustanoveni

1. V p ř ípad ě prodlení objednatele s placením faktury uhradí tento zhotoviteli úroky z prodlení ve výši

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. P ř i nespin ě ní kone č ného termínu pin ě ní díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši

0,05 % z celkově ceny díla za každý den prodleni.

D. Smluvní pokuta pro p řípad nedodržení bezpe č nostních p ředpis ů p ř i realizaci díla 25.000, - za

každý případ.

4. Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody vzniklé nespin ě ním smluvních povinností.

Vl.

Závěrečná ustanovení

1. Veškeré zm ě ny této smlouvy jsou možné pouze na základ ě písemných listinných dodatk ů

podepsaných osobami oprávn ě nými jednat jménem smluvních stran.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy ob ě ma smluvními stranami. Smlouva nabývá

ú č innosti zve řejně ním v informa čním systému ve řejné správy— registru smluv.

3. Zhotovitel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a

zp ůsobech jeho řešení (insolven č ní zákon), ve zn ě ní pozd ějších p ředpis ů , zejména není p ředlužen a je

schopen pinit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena

reorganizace ani vůč i ně mu není vedeno insolven č ní řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, že jeho

ekonomická a hospodá řská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku.

4. Zhotovitel prohlašuje, že vůč i n ě mu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti,

jejichž spin ě ní by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních

exekutorech a exekuč ní č innosti (exeku č ní řád) a o zm ě n ě dalších zákon ů , ve zn ě ní pozdějších



dokon čení a p ředáni celého díla: nejpozd ěji do 15. 12. 2020

2. Místem pin ě ní je vnit řní prostor budovy č . p. 169, ve Valašském Mezi ř íč í, umíst ěné na parcele

Č . 148, katastrální území Valašské Mezi ř íč í — m ěsto.

Cena za dílo a platební podmínky

1. Celková cena bez DPH 1 889 MO ICE

2. U p ředm ětu smlouvy bude uplatn ě n režim p řenesení da ň ové povinnosti dle § 92 e) zákona č .

235/2004 Sb., o dani z p ř idané hodnoty, ve zn ě ní pozd ějších p ředpisů . Zhotovitel je povinen do 15

dn ů ode dne uskute č n ě ní zdanitelného pin ě ní prokazateln ě doruč it objednateli da ňový doklad,

pokud tak neu č iní má objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny

díla za každý započatý den prodlení. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na

náhradu škody (zejména penále a sankce spojené s prodlením s úhradou da ň ových povinností ze

strany objednatele). Na vystaveném da ň ovém dokladu zhotovitel uvede sd ě lení, že výše dan ě je

povinen dopinit a p ř iznat plátce (objednatel), pro kterého je pin ě ní uskute č n ě no. Datem

uskute č n ě ní zdanitelného pin ě ní je den p ředání a p řevzetí díla.

3. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše p řípustná a konečná pro rozsah díla podle č lánku I. této

smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a

nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funk ční.

4. Cena díla bude uhrazena po p ředání a p řevzetí díla na základ ě kone č né faktury se splatností 21 dn ů

ode dne následujícího po dni doru čení faktury.

5. V p ř ípad ě , že ze strany zhotovitele dojde k neocen ě ní, č i vynechání ně které položky, uhradí ji

zhotovitel z vlastních zdroj ů . Prokáže-li se v budoucnu (p ři pin ě ní díla), že p říloha č . 1 této smlouvy

neobsahuje všechny položky, které byly obsahem položkového rozpo čtu p ř edloženého v rámci

zadávacího řízení, má se za to, že stavební práce, dodávky a služby definované t ě mito položkami,

jsou zahrnuty v cen ě ostatních položek položkového rozpo čtu.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. P ř i provád ě ní díla je zhotovitel povinen postupovat samostatné a v souladu s touto smlouvou, se
stavebním zákonem a jeho provád ějícími vyhláškami, ostatními platnými právními p ředpisy,

podmínkami stavebního povolení, projektovou dokumentací, platnými normami ČSN a normativ ů je

dopl ň ujících č i nahrazujících. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny platné p ředpisy, zejména pak
p ředpisy upravující BOZP a PO.

2. Zhotovitel p ř i provád ě ni díla využije poddodavatel ů , kte ří jsou uvedení v p ř íloze č . 2 této smlouvy,

zhotovitel zodpovídá za dílo provedené poddodavateli tak, jako by dílo provád ě l sám.

3. Součástí p ředání díla budou rovně ž veškeré p ředávací protokoly mezi zhotovitelem a jeho

poddodavateli.

4. 0 předání díla bude sepsán protokol, jehož kopie bude p řiložena k faktu ře.

5. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, se ř ídí Obchodními podmínkami m ěsta Valašské

Mezi ř íč í úč innými od 1. 10. 2016, které tvo ř í p řílohu č. 3 této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny bezpe čnosti předpisy a dbát na č istotu okolí a je povinen

zajistit veškerá bezpe čnostní opat ření p ř i zvýšeném pohybu osob na staveništi.



M ěsto Valašské Mezi říč í

objednatel zhotovitel

((.

KONE, a.s.

předpis ů , ani v ůč i ně mu není veden výkon rozhodnuti a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž

spin ě ní by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., ob čanského

soudního řádu, ve zn ě ní pozd ějších p ředpisů, zákona č . 500/2004 Sb., správního řádu, ve zn ě ní

pozd ějších p ředpisů, č i podle zákona č . 280/2009 Sb., da ňového řádu, ve zn ě ní pozd ějších p ředpis ů .

5. P ř ípadn ě uvedení nepravdivých nebo zkreslených údaj ů v rámci prohlášení dle bodu 3 nebo 4 tohoto

č lánku smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravň uje objednatele

k okamžitému-odstoupení od této smlouvy.

6. Smluvní strany souhlasí se zve řejně ním (v četně zpracování) této smlouvy a všech údaj ů uvedených v

této smlouvě a jejich případných p řílohách na webových stránkách M ěsta Valašské Mezi ř íč í, v

informa č ních a organizačních systémech M ěsta Valašské Mezi říč í, v registru smluv a dalších

systémech/registrech dle platných právních p ředpisů . Smluvní strany prohlašují, že žádná část

smlouvy nenapl ň uje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č . 89/2012 Sb. občanský zákoník,

ve zně ní pozd ějších p ředpisů . Souhlas ud ě lují smluvní strany dobrovoln ě a na dobu neurč itou.

7. Objednatel prohlašuje, že finan ční prost ředky na uzav ření této smlouvy byly schváleny

Zastupitelstvem m ěsta Valašské Mezi ř íč í dne 12. 12. 2019, pod bodem Z 10/04.

8. Uzav ření této smlouvy bylo schváleno Radou m ěsta Valašské Mezi ř íč í dne 17. 3. 2020 pod bodem R

33/21. Tato smlouva byla uzav řena v souladu se zákonem č . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ř ízení),

ve zn ě ni pozd ějších p ředpis ů (§ 41).

9. Objednatel prohlašuje, že výbě r zhotovitele byl proveden v souladu se zákonem Č . 134/2016 Sb., o

zadávání ve řejných zakázek, ve zně ni pozd ějších p ředpis ů .

10. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dv ě vyhotovení.

11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah teto smlouvy v četně jejích p říloh, že tato smlouva je

projevem jejich pravé a svobodné vů le, že si smlouvu p řed podpisem p řečetly a s jejím obsahem

bezvýhradn ě souhlasí.

P ř íloha č. 1— Ocen ě ný položkový rozpo čet

P ř íloha č. 2- Poddodavatelské schema

P říloha č . 3— Obchodní podmínky m ěsta Valašské Mezi ř íč í





Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podPis: Razit

REKAPITULACE STAVBY
Kód: BP1231
Stavba: Výmě na výtahu v zámku Žerotín ů ,Komenského č .p.169,Valašské Mezi ř í č í

KSO: CC-CZ:
Místo: Valašské Mezi ř í č i Datum: 10. 6. 2019

Zadavatel: IC:

Město Valašské Mezi ř í č í DI Č :

Uchazeč : IC: Vypki údaj
Vypl ň údaj DIC: Vypl ň údaj

Projektant: IC:

BP projekt,s.r.o. DIC:

Zpracovatel:
Fajfrová Irena DI Č :

Poznámka:

Cena bez DPH 1 889 000,00

Sazba daně Zák lad daně Výše dan ě
DPH základní 21,00% 1 889 000,00 396 690,00

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 2 285 690,00

Projektant Zpracovatel

Strana 1 z 15



REKAPITULACE  OBJEKT Ů  STAVBY A SOUPIS Ů  PRACÍ 

Kód: BP1231 

Stavba: Výmě na výtahu v zámku Žerotin ů ,Komenského č .p.169,Valašské  Mezi ř í č í  

Mleto: Varašské Mezi ř í č í Datum: 10. 6. 2019 

Zadavatel: M ě sto Valašské Mezi ř í č i Projektant: BP projekt,s.r.o. 
Uchaze č : Zvacovatel: Fajfrova  Irena  

Kód Pops Cena bez DPH iCZK] Cena s DPH [CZK] 

Náklady z rozpo č tů  

001 D.1.1 Architektonicko a stavební ř ešení 
002 0 .1.4 Silnoproudá elektrotechnika 
003 0 .1.4 Elektronické komunikace v č .EPS 
004 Vedlejší  rozpo č tové  náklady 

1 

1 889 

831 

40 

16 

000,00 

244,00 

656,00 

200,00 

900,00  

2 

2 285 690,00 

215 805,24 

49 193,76 

242,00 

2044900  

Strana  2015 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Výměna výtahu v zámku Žerotinú.Komenského č .p.169,Valašské Mezi ř íč í

Objekt:

001 - D 1.1 Architektonicko a stavební řešení

KSO: CC-CZ:
(Aim. Valašské Mezi ř íč í Datum: 10. 6. 2019

Zadavatel:

Město Valašské Mezi ř íč í

Uchazeč :
Vypl ň údaj

Proiektant:

BP projekt,s.r.o.

Zpracovatel:

Fajfrová Irena

Poznámka:

IC:

DIČ :

IC: Vypl ň údai

DIČ : Vyplň údaj

IC:

DIC:

IC:

DIČ :

Material
Montáž

Cena bez DPH

OPH základní
snížená

Cena s DPH

1 505 275,24
325 968,76

1 831 244,00

Základ daně
1 831 244,00

0,00

Sazba daně Výše daně

21,00% 384 561,24

15,00% 0,00

v CZK 2 215 805,24

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Z.-.‘'- t-2, 2--a' Razítko Datum a podpis: l--6-1i. P. ,)247,to Ra tk 2 -

Strana 3z 15



REKAPITULACE CLENEKli SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Vým ě na výtahu v zámku žerotin ů ,Komenskě ho č .p.169,Valašské  Mezi ř íč í  

Objekt: 
001 - D.1.1 Architektonicko a  stavební  ř ešení 

Misto: Valašské Mezi ř íč í Datum: 10 ,  6. 2019 

Zadavatel: M ě sto Valašské  Mezi ř íč í Projektant: BP projekt,s.r.o. 
Uchazeč : Vypl ň  údaj Zpracovatel: Fajfrová  Irena  

Kód  dílu  - Popis 

Náklady ze soupisu praci 

HSV - Práce a dodávky HSV 

6 - Opravy povrch ů , podlahy a osazováni výpini 

9-  Ostatní  konstrukce a pram bourání 

998 - P řesun hmot 

PSV - Práce a dodávky PSV  

Materiál [CZK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK] 

1 505 275,24 325 968,76 1 831 244,00 

19 484,44 36 326,37 55 810,81 

17 180,55 32 583,79 49 764,34 

2 254,28 2 254,28 4508,56  

49,61 1 488,30 1 537,91 

7 990,80 24 732,40 32 723,20 

763 - Konstrukce  suché  výstavby 1 260,00 2 300,00 

800,00 

1 800,00 

12 182,40 

3 560,00 

1 010,00 

2 560,00 

16 243,20 

767 - Konstrukce  záme č nické  

1 

210,00 

760,00 

406080  

1 700,00 

800,00 

771 -  Podlahy  z dlaždic 

477 

783 - Dokonč ovací práce -  nátě ry  

784-  Dokonč ovací  grace - malby a tapety 7 650,00 9 350,00 

M - Práce a dodávky M 264 909,99 1 742 709,99 

33-M - Montáže doprza ř lz.,sklad. za ř . a váh 1 477 800,00 264 909,99 1 742 709,99 

     

Strana 4 z 1 $  



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Vým ě na výtahu v zámku Žerotin ů ,Komenskeho č .p.169,Valašsk ě  Mezi ř íč í  

Obiekt: 

001 - D.1.1 Architektonicko a  stavební řešení 

Místo: Valašská  Mezi ř íč i Datum: 10. 6. 2019 

Zadavatel: M ě sto Valašské Mezi ř íč i Projektant: BP projekt,s.r.o. 

Uchazeč : Vypl ň  údaj Zpracovatel: Fajfrova Irena 

Genova 
Pč  Typ Kód Popis MJ Množstvi J. material [CZK] J.  montáž  [CZK] Cena celkem [CZK] 

soustava 

Náklady soupisu celkem 1 831 244,00 

D HSV Práce a dodávky HSV 55 810,81 

D 6 Úpravy povrch ů ,  podlahy  a osazování  výpini 49 764,34  
Vápenocementová  štuková  omitka malých ploch do 4,0 CS URS 2019 

1 K 612325225 kus 16,000 100,00 300,00 6 40 0 
m2 re stě nách 0,0  01 

W 4'4 16,000 
CS URS 2019 

2 K 619991001 Zakryti podlah  fólii  p ř itepenou lepici  páskou m2 120,000 10,00 5,00 . 1 800,00 
01  

W 30'4 120,000 
Obaleni konstrukci a prvků  řoki p ř ilepenou lepíci CS URS 2019 

3 K 619991011 m2 21,758 6,00 5,00 
oáskou 

239
'
34 

01 
W 1,17.1,5*2 3.510 
W 1,31,65'3 6.435 
W 1,01,65'3 4.950 
W 1,21,65 1.980 
W 1,32,15 2.795 
W 0,87'1,22 2.088 
W Sou č et 21,758 

Ochrana svislých ploch obedn ě nim z OSEI CS  UPS 2020 
4 K 619996127 m2 142,500 100,00 190,00 41 325,00 

desek+zaiišt ě ní unroof oroti orostuou orachu 01 
W zaiistani p ř istupme cesty ke stayalicím prostorám 
W -zachování schodišt ě  
W 142.5 142,590 

D 9 Ostatni konstrukce a  práce,  bourání 4508,56  

5 K 952902611 č išt ě ní budov vysáti prachu z ostatnich ploch m2 225,428 10,00 10,00 4508,56 CS URS 2019 
 

01  
výtahova šachta 
3,1812,58 8,204 
(315 ,2.58) 1218,955 217,224 

Ney Souč et 225,428 

D 998 P řesun hmot 1 537,91  
CS UPS  2019 

6 K 998011003 P ř esun hmot pro buciovy zdě ně  v do 24 m t 4,961 10,00 300,00 1 537,91 
01 

c PSV Práce a dodávky PSV 32 723,20 

D 763 Konstrukce  suché výstavby 3560.00  
SDK podhled deska 1xDF 12,5 bez TI  jednovrstvá CS UPS  2019 

7 K 763131531 m2 5,000 100,00 100,00 1 000,00 
soodní  kce orofil CD-WD 01 

8 K 763131712 SDK podhled napojeni na jiný druh podhledu m 5,000 100,00 100,00 1 000,00 
CS US  2019-  
01  
CS URS  

9 K 763135801 Demontáž  podhledu sadrokartonov ě ho z desek m2 5,000 50,00 200,00 1 250,00 
2019 

01 
W 5.0 5,000  

Přesun hmot procentní pro sádrokartonově  konstrukce -10,00 300,00 310,00 v CS URS 2019 
10 K 998763403 1,000 

v objektech v do 24 m ° 01  

▪ 767 Konstrukce  záme č nické  1 010,00 

11 K 767165111R Demontaž-od řezání Last zabradli ve 4.NP dokotvení kus 1,000 200,00 500,00 700,00 

P ř esun  hmot procentni pro  zámeč nické  konstrukce v CS URS 2019 
12 K 998767203 1,000 10,00 300,00 310,00 

obiektech v do 24 m 01  

D 771 Podlahy z  dlaždic 2 560,00  
Mont+dod doolně ní dlažby u vstupních dce ř i  - 

13 K 771574226.1 šedc č erna dlažba vč .lepidla,spárovani, ř ezáni a všech m2 1,500 500,00 1 000,00 2 250,00  
dool ě k ů  
P řesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v CS URS 2019 

14 K 998771203 % 1,000 10,00 300,00 310,00 
objektech v do 24 m 01  

D 783  Dokon č ovací  práce - nátě ry   16 243,20  
Penetmč ní olejiodolný a bezprašný nát ě r výtahové 

15 K 783943171.1 m2 20,304 100,00 300,00 8121,60  
šachtv  

W 2,342,0 4,680 
W (2,34+2,0r2"1,8 15,624 
W Souč et 20,304  

Kryci dvojnásobný ol ě liodolny a  proti p rašný  natě r 
16 K 783947161.1 m2 20,304 100,00 300,00 8 121,60 

Mohave  šachty  

D 784  

17 K 784181101 

18 K 784211101 

Dokonč ovaci práce - malby a tapety 
Základní  akryakivá jednonásobna penetrace podkladu 
v  místnostech výšky  do 3.80m 
Dvojnásobné bile' malby ze sm ě sí za mokra  výborně  
otě ruvalorných v  místnostech  výšky do 3.80 m 
20'4+5 

          

9 350,00 

   

m2 85,000 

  

CS US 2019 
10,00 45,00 4675.00  

01 

 

m2 85,000 

  

CS  
10,00 45,00 4 675,00 

URS 2019 
 

01  

 

   

85,000 

          

o M Prace a dodávky M 1 742 709,99 

D 33-M Montáže doprza ř iz.,sklad. za ř . a váh 1 742 709,99 
Mont+dnd výtahova šachta ATA podrobný pnpis 

19 K 33001 kus 1,000 450 000,00 60 000,00 510 000,00 
viz.technická zorava  
Demontáž a ekologická likvidace pů vodni  šachty  

20 K 330012 kus 1,000 2000,00 40 000,00 42 000,00 
podrobný nods viz.technická znráva 
Lešení pro ralizaci dila podrobný popis viz.technická 

21 K 330013 kus 1,000 8000,00 10 000,00 18 000,00 
=rave 
nerezové dokrytí dve ř1.-bri.is  podrobný popis 

22 K 330016 kus 4,000 2500.00 500,00 12 000,00 
viz.technická zorava 
nerezový p řechod mezi prahem dve ř í a stavebni 

23 K 3301317 kus 4,000 2000,00 500,00 10 000,00 
podlahou-brus oodrobný pools viz.technická zoráva 

Strana  5v  15 



Genova.  
soustava 

Pč  Typ Kód Popis MJ Množství J. material [CZKJ J. monlaž [CZK] Cena celkem [CZK] 

Mont±dod výtah osobni trak č ni o nosnosli 800kg,bez 
24 K 330018 strojovny,vč .lešeni,elektro prace podrobný popis kus 1,000 999 800,00 150 909,99 1 150 709,99 

viz reehnicka zoráva 

Strana  6 z 15 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Výměna výtahu v zámku Zerotinu,Komensk ěho č.p.169,Valašske Mezi řič í

Objekt:
002- D.1.4 Silnoproudá elektrotechnika

KSO: CC-CZ:
Mistc: Valašské Mezi řič i Datum: 10. 6. 2019

Zadavatel: IC:

Město Valašské Mezi řič i DI Č :

Uchazeč : IC: Vypl ň údaj

Vypl ň údaj DI Č : Vypl ň údaj

Projektant: IC:

BP projekt,s.r.o. DIČ :

Zpracovatel: IC:

Fajfrová Irena DI Č :

Poznámka:

Material 37 557,00

Montáž 3099,00

Cena bez DPH 40 656,00

Zák lad daně Sazba daně Výše dan ě

DPH zdkladni 40 656,00 21,00% 8 537,76

sražena 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 49 193,76

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razitko Datum a podpis: Razitko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: 2P?-0 Razítko Datum a podpis: /29' Razitk

Strana? z 15



REKAPITULACE  Č LEN Ě NÍ  SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Vým ě na výtahu v zámku Zerotin ů .Kornenskeho č .p.169,Vaia č skě  Mezifíč i 

Objekt: 
002 - 0.1.4  Silnoproudá  elektrotechnika 

Misto: Valašske Mezi ř íč í Datum: 10. 6. 2019 

Zadavatel: M ě sto  Valašské  Mezi ř íč í Projektant: BP projekt,s.r.o. 
Uchazeč : Vypl ň  údaj Zpracovatel: Falfrová Irena 

Kód  dílu  - Popis Material [CZK] Montaž [CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu praci 37 557,00 3 099,00 40 656,00 

M - Práce a dodávky M 37 557,00 3 099,00 40 656,00 

21-M - Elektromontáže 3755700 3 099,00 40 656,00 

Strana 8 z 15 



SOUP1S PRACÍ 

Stavba: 
Vým ě na  výtahu v zámku Žerotin ů ,Komenského č .p.169,Valašské Mozi ř ič i 

002- 0 .1.4 Silnoproudá elektrotechnika 

Misto: Valašské Mezi ř ič i Datum: 10. 6. 2019 

Zadavatel: Mě sto Valašské Mezi ř ič i Projektant: BP projekt,s.r.o. 

Uchazeč : Vypl ň  údaj Zpracovatel: Fajfrova. Irena 

Cenová 
PC Typ Kód Popis MJ IvInastvl J. material [CZK] J.  montáž  [CZK] Cena celkem (CZK] 

soustava 

Náklady soupisu celkem 40 656,00 

o M Práce a dodávky M 40 656,00 

D 21-M Elektromontale 40 656,00  

1 K 2100 Silnoproucla elektrotechnika viz.p ř iloha kpl 1,000 37 557,00 3 099,00 40 656,00 

Objekt: 

Strana 9 z 15 



Material
Montáž

Cena bez DPH

DPH základri

snižena

Cena s DPH

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: 7,4 -ti• Razítko Datum a podpis: Y D9-10v16) Razí ko

KRYCI LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Výměna v ýtahu v zámku žerotin ů,Komenskaho č .p,169,Valašske Mezi říč i

Objekt:

003- D.1.4 Elektronické komunikace v č.EPS

KSO:
Misto: Valašské Mezifí č i

CC-CZ:
Datum: 10. 6. 2019

Zadavatel:

M ěsto Valašské Mezi ř íč í

Uchazeč :
V yplň údaj

Projektant:

BP projekt,s.r.o.

Zpracovatel:

Fajfrová Irena

Poznámka:

IC:

DI Č :

IC: VypI ň údaj

DIC: údaj

IC:
DIC:

IC:

DI Č :

100,00
100,00

200,00

Základ daně Sazba daně V ýše daně

200,00

0,00

V CZK

21,00%

15,00%

42,00

0,00

242,00

Projektant Zpracovatel

Strana 10 7 15



REKAPITULACE Č LEN Ě NÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Vým ě na výtahu v zámku Žerotinú,Komenského č .p.169,Valašské  Mezi ř íč í 

Objekt: 
003 - D.1.4 Elektronické komunikace v č .EPS 

Místo: Valašské Mezi ř íč í Datum: 10. 6. 2019 

Zadavatel: Mě sto Valašské Mezifi č i Projektant: BP projekt,s.r.o. 
Uchazeč : Vypl ň  údaj Zpracovatel: Fajfrová Irena 

Kód dílu - Popis Material [CZK] Montáž [CZK] Cena celkem [CZK) 

Náklady ze soupisu praci 100,00 100,00 200,00 

M - Práce a dodávky M 100,00 100,00 200,00 

21-M - Elektromontáže 100,00 100,00 200,00 

Strana 11 z 15 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Výména výtahu v zámku Žerotínú,Komenského č .p.169,Valašské Mezifi č i 

Objekt: 
003 - D.1.4 Elektronické komunikace vč .EPS 

Misto: Valašské Mezi ř íč i Datum: 10, 6. 2019 

Zadavatel: Mě sto  Valašské Mezifí č i Projektant: BP projekt,s.r.o. 
Uchazeč : Vypl ň  údaj Zpracovatel: Fajková Irena 

Pč  Typ Kód Popis 
Cenová 

MJ MnožstO J. material [CZK] J.  montáž  [CZK) Cena celkem [CDC] 
soustava 

Náklady soupisu celkem 

o M Práce a dodávky M 

D 21-M 
1 K 2100 elektronická komunikace  vč .  EPS  viz.p ř iloha 

200,00 

2 00,00 

200,00 
kpl 1,000 100,00 100 00 200,00 

Elektromontáže 

Strana  12z  15 



Datum a podpis:Datum a podpis: ZO' Razítko

Objednavatel Uchazeč

KRYCI LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Výměna výtahu v zámku žerotinů,Komenského č.p.169,Valašské Mezi ř ič i

Obekt:
004 - Vedlejši rozpo čtové náklady

KSO: CC-CZ:
Místo: Vadašské Mezi říč i Datum: 10.6. 2019

Zadavatel: IC:

Město Valašská Mezi říč í Dič :

Uchazeč : IC: Vypl ň údaj

Vypl ň údaj Dlč : Vypl ň adaj

Projektant: IC:

BP projekt,s.r.o. DI Č :

Zpracovatel: IC:

Fajfrová Irena DI Č :

Poznámka:

Materiál
Montáž

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH

16 000,00
900,00

16 90%00

Základ dan ě Sazba daně Výše daně

1690000 21,00% 354900

0,00 15,00% 0,00

v CZK 20 449,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 13 z 15



REKAPITULACE Č LEN Ě NÍ SOUPISU  PRACÍ  

Stavba: 
Vým ě na výtahu v zámku žerotín ů ,Komensk ě ho č .p.169,Valašsk ě  Mezi ř lč i 

Objekt: 
004 - Vedlejší rozpo č tové  ná  klady  

Misto: Valašské Mezi ř ič i Datum: 10. 6. 2019 

Zadavatel: M ě sto  Valašské Mezifi č i Projektant: BP prqekt,s.r.o. 
Uchaze č : Vypl ň  údaj Zpracovatel: Fajfrová Irena 

Kód dílu - Popis Material ICZK] Montáž [CZI-0 Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací 16 000,00 900,00 16 900,00 

VRN - Vedlejší  rozpo č tové náklady 16 000,00 900,00 16 900,00 

VRN2 - P ř íprava staveniště  5 000,00 300,00 5 300,00 

VRN3 - Za ř ízeni staveniště  10 000,00 300,00 10 300,00 

VRN7 - Provozni vlivy 1 000,00 300,00 1 300,00 

Strana 14 z 15 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Vým ě na výtahu v zámku Žerotin ů ,Komenského č .p.169,Valašsk ě  Mezi ř ič i 

Objekt: 
004 - Vedlejší  rozpoč tové  náklady 

Valašsk ě  Mezi ř íč í Datum: 10. 6.2019 

Zadavatel: M ě sto  Valašské Mezi ř íč í Projektant: BP projekt,s.r.o. 

Uchazeč : Vypl ň  údaj Zpracovatel: Fajfrová Irena 

Pč  Typ Kó(1 Popis MJ Množství J. material [czig J montáž  [CM] Cena celkem [cm 

Náklady soupisu 

VRN 

D VRN2 

1 K 020001000 

celkem 

Vedlejší rozpo č tové náklady 

P ř íprava staveništ ě  

kpl 

kpl 

16 900,00 

16 900,00 

5300,00 

Př íprava staveništ ě  1,000 5 000,00 300,00 
CS UPS 2019 

5 30"0 01 

VRN3 Za ř ízeni  staveniště  

10 000,00 

10300,00 

2 K 030001000 Za ř ízení staveniště  1,000 300,00 

300,00 

10 300,00 CS URS 2019
0,1 

o VRN7 Provozu i vlivy 

Provozní vlivy 

1 300,00 
CS  1 300,00 UPS 2019 

 
01 

3 K 070001000 kpl 1,000 1 000,00 

Cenová. 
soustava 

Strana -15 z 15 





ELEHTRO BLATAR 

06 
 

2019 

VÝMÉNA VÝTAHU V ZAMKU ŽEROTÍNŮ , 
KOMENSKÉHO č .p.169, VALAŠSKÉ MEZI Ř Í Č Í 

DPS DOKUMENTACE PRO PROVEDENI STAVBY 

D.1.4 SILNOPROUDÁ  ELEKTROTECHNIKA 

Př íloha: D.1.4 ROZPOČ ET (zadání) 

Zhotovitel: 

Investor: M ě sto Valašské Mezi ř íč í 

Sada: 



Upozorn ě ní pro zhotovitele 
1) Uvedené ceny jsou v K č  a nezahrnují DPH, pokud to není uvedeno. 

2) veškeré položky na p ř ipomoce,  lešení, montážní plošiny,  p řesuny  hmot a suti, utoženi suti na skládku, dopravu, montáž, atd... jsou 
zahrnuty v jednotlivých cenách. 

3) sou č ásti prací jsou veškeré zkoušky, pot ř ebná m ěř ení, inspekce, uvedení za ř ízení do provozu, zaškolení obsluhy 

4) sou č ásti dodávky je zpracování veškeré dflenske dokumentace a dokumentace skute č ného provedení 

5) v rozsahu praci zhotovitele jsou rovně ž jakékoliv prvky, za ř ízení, práce a pomocn ě  materiály, které jsou nezbytn ě  nutné k dodání, 
instalaci , dokon č ení a provozování díla (nap ř . požární ucpávky, štítky pro ř ádn ě  a trvale zna č ení komponent a za ř ízení, závě sy, nátě ry, 
pomocné konstrukce, montážní materiály, materiály a práce nezbytné z d ů vodu koordinace s ostatními profesemi, speciální ná řadí a 
nástroje, speciální opat ř ení p ř i provád ě ní praci, první nápin ě  atd.)  které je provedeno ř ádn ě  a je pině  funk č ní a je v souladu se zákony a 
p ř edpisy platnými v Č eské  republice". 

6) sou č ástí dodávky jsou veškerá m ěř ení jako  nap ř íklad vytyč ení konstrukcí, kontrolní m ěř ení, zam ěř ení  skute č ného  stavu apod. 

7) V nabídce musí být zahrnuta realizace díla, vč etn ě  koordinace  provád ě ní díla s ostatními profesemi. 

8) Projektant p ředpokládá, že zhotovitel je odborn ě  zp ů sobilá firma a proto odpov ě dností zhotovitele je, aby p ř esn ě  stanovil rozsah svých 
prací,  vč etně  návaznosti na stavbu, ostatní řemesla, harmonogram  výstavby  a  č asové rozd ě lení stavby na samostatn ě  ř ešené č ásti s 
p ř íslušnými stranami. 

9) Nabídka bude pině  respektovat materiálový a technický standard materiálu a  technické úrovn ě  zadavatele a uživatele objektů . V rámci 
nabídky musí být garantována kompatibilita nabízených za ř ízení s již  provozovaným  za ř ízením zadavatele a uživatele objektu, která jsou 
již ve funkci na jiných místech. 

10) Zhotovitel dopiní poskytnuté informace svými  vlastními  znalostmi a zkušenostmi tak, aby mohl p ř ipravit  úpinou nabidku a je pinou 
zhotovitelovou zodpově dností  uč init potř ebné dotazy, jak to pro tento  ú č et  považuje za  nutné. 

11) Je povinností zhotovitele opat ř it si všechny pot ř ebné informace tak, aby mohl p ř edložit pevnou definitivní cenu a kvalifikovanou 
nabídku, podle  které zhotoví stavbu  podle  požadavk ů  objednatele. 

12) Projektant na základ ě  pověř ení objednatelem bude mít svrchovanou pravomoc p ř i ř ešení všech záležitostí a p ř ípadných neshod 
týkajících  se kvality materiálu. 



Zakázka: 2019/90 
Investor: M ě sto Valašské Mezi ř idí 

Objekt: 

System: 

VÝM Ě NA VÝTAHU V ZÁMKU ŽEROTIN Ů , 
KOMENSKÉHO č .p.169,  VALAŠSKÉ  MEZI Ř ÍČ Í 

D.1.4 Rekapitulace - silnoproudá elektrotechnika 

Po ř . Název MJ Množství Cena 

kpt KT - Kabelové  trasy  1,00 34 809,00 

3.  Rozvaděč  RH pole 2 - úprava kpt 1,00 1 958,00 

4.  Vypracování  dokumentace  skuteč ného provedeni kpl 1,00 1 500,00 

Vedení  prací,  autorský dozor kpl 1,00  1 103,01  
3% 

6. Mimostaveništní doprava kpl 1,00 551,51 

1,5% 
P řesun dodávek kpl 1,00 367,67 

1% 
8. GZS kpt 1,00 367,67 

1% 

SP celkem bez DPH 40 656,86 Kč  

DPH 21% 8 537,94 

SP celkem v č . DPH 49 194,79  Kč  

Stránka 3 



Zakázka: 
2019/90 

Investor: Mě sto  Valašské Mezifí č i 

Objekt: VÝM Ě NA VÝTAHU V ZÁMKU ŽEROTiNO, 
KOMENSKÉHO č .p.169,  VALAŠSKÉ MEZI Ř ÍČ Í 

Systém: KT -  Kabelové  trasy 

Po ř . 

1  

Název Množstvi 
Jednotková 

cena Material 
Jednotková 

cena Montáž 
Cena celkem 

Elektroinstala č ní materiál 
Svorkovnice ekvipotnciá In í 
Kabelové  soubory 

ks 1.00 1 000,00 300,00 1  300,00 

660000 m 
ni  
ks 

ks 

m 
rn 

t 

t 

2 PRAFIaSafe-X-J 5x6  33,00 100,00 100,00  
3 
4 

HO7V-K 16  45,00 40,00 100,00  6300,00 
Kabelová p ř íchytka, kotvení na zed 34,00 10,00 100,00 3 740,00 
Jině  práce 

1,00 5 
Prů raz  ve zdivu cihel.  ti.  30cm, do prů mě ru 6cm, v č . 
za č iště ní 1 000,00 300,00 1 300,00 

8 

Vysekání drážky v cihl. zdi do hl. 30 mm, š. do 30 mm 
Vypině ní a omítnutí drážky hl. 30  mm,  š. do 30 mm 
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 18 m ru č n ě  

5,00 300,00 300,00  3000,00 
5,00 

0,05  

0,05 

300,00 300,00  

100,00 

30000 

155,00 3000,00 

3 000,00 9 
Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo 
meziskládku  do  1  km se  složením 

100,00 155,00 

10 
P ř íplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km p řes 1 km 

t 0,25 3 000,00 100,00 775,00 

11 
Poplatek za uložení stavebního sm ě sného odpadu na 
skládce (skládkovné) 0,05  3000,00 100,00 155,00 

Ostatní 
300,00 12 Opravy stávajících elektroinstalací hod 6,00 1,00 1 806,00 

13 
14 

Pfidruženmaterial k úpravám stáv. elektroinstalací kpl 1,00 1,00 99,00 100,00 
Demontáž stávajících elektroinstalací hod 5,00 1,00 300,00 1 505,00 

15 Koordinace a spolupráce s jinými profesemi hod 
hod  

3,00 1,00. 300,00 903,00 
16 
17 

Provedení vých. elektrorevize, vyprac. reviz. zprávy 10,00 1,00 300,00 3 010,00 
HZS hod 5,00 1,00 200,00 1 005,00 

Cena KT celkem bez  DPH 34 809,00   

Stránka 4 



Zakázka: 2019/90 

Investor: Mě sto  Valašské Mezi ř f č i 

Objekt: VÝM Ě NA VÝTAHU V ZÁMKU ZERO-11W, 
KOMENSKÉHO č .p.169, VALASSKÉ MEZI Ř IČ 1 

System: Rozvaděč  RH pole 2 - úprava 

Po ř . Název Množstvi 
Jednotková 

cena Materiál 
Jednotková 

cena Montáž 
Cena celkem 

•  Rozvad ěč e a  p ř íslušenství 
1,00 1 jisti č  10k 32C-3 ks 454,00 300,00 754,00 

Ostatní 
2 Uprava stávajícího rozvad ěč e Rx hod 3,00 1,00 300,00 903,00 

P ř idružený  material k úpravám  rozvad ěč e Rx 
3 kpl 1,00 1,00 300,00 301,00 

(kryty, svorky, vydrátováni  aped.) 

Cena celkem bez DPH I 958,00 

Stránka 5 





PODDODAVATELSKÉ SCHÉMA

v rámci podlimitní ve řejné zakázky „Výmě na výtahu v zámku žerotín ů , Komenského č. p. 169, Valašské Mezi ř íč í"

Číslo Popis části veřejné zakázky
Označení poddodavatele

(obchodní firma, I ČO)

Výše finančního pinění v Kč bez
DPH

1.

2.

3.

Dodávka ocelové konstrukce, DA-M, zasklení, nát ě r

Stavební práce na sloupech, za č išt ě ní, OSB obklad

VT tower steel building, s.r.o.
I Č : 03842151

Ji ř í Kotisa —Stavebni práce

I Č 06221581

592 000,- Kč

77 000,- Kč

4.

5.

(pozn. dodavatel m ůže dopinit v případě potřeby i další řádky)

V Praze dne ......... '40





OBCHODNÍ  PODMÍNKY M Ě STA VALAŠSKÉ MEZIk č í 

Obsah:  
1. Základní ustanoveni 
2. Povinnosti smluvních stran 

2.1. Povinnosti Zhotovitele 

2.2. Povinnosti Objednatele 
3. Cena 

3.1. Obsah ceny 
3.2. Zm ě na ceny - d ů vody 
3.3. Zp ů sob sjednání zm ě ny ceny 

3.4. Zp ů sob ocen ě ní vícepraci 
3.5. Postup p ř i  snížení  ceny z d ů vodu mén ě praci 

4. Platební podmínky 

4.1. Postup plateb 
4.2. Zádržné 
4.3. Lh ů ta splatnosti 

4.4. Platby za viceprace 
4.5. Náležitosti faktury 
4.6. Spin ě ní  pen ě žitého závazku 

5. Provád ě ní díla a  bezpe č nost  práce 
5.1. Provád ě ní díla 
5.2. Použité materiály a výrobky 

5.3.  Dodržováni  bezpe č nosti a hygieny práce 
5.4. Dodržování zásad ochrany životního prostř edí 
5.5. Dodržování podmínek rozhodnutí dot č ených orgán ů , 

organizací a  tř etích  osob 

5.6. Kvalifikace Zhotovitele 
5.7. Archeologické nálezy 

6. Poddodavatele 
7. Místo  pin ě ní 
B. Staveništ ě  

8,1. P ř edáni a  p ř evzetí  staveništ ě  
8.2. Vytý č ení podzemních inženýrských sítí 
8.3. Vybudování za ř ízení staveništ ě  

8.4. Užívání staveništ ě  
8.5. Poch-Inky užívání  ve ř ejných prostranství  a komunikaci 

8.6. Vyklízení staveništ ě  
9. Stavební deník 

9.1. Povinnost vést stavební deník 
9.2. Obsah stavebniho deníku 

9.3. Osoby oprávn ě né k zápis ů m ve stavebním deníku 
9.4. Zp ů sob vedení a zápisu do stavebního deníku 

10. Kontroly, zkoušky a revize 
10.1. Kontrola provád ě ní díla 
10.2. Kontrolní dny 

11. P ř edáni a p ř evzetí díla 
11.1. Organizace p ř edáni díla 
11.2. Protokol o p ř edání a p ř evzetí díla 
11.3. Vady 
11.4. Neúsp ě šné p ř edání a p ř evzetí  díla 
11.5. Doklady nezbytné k p ř edání a p ř evzetí  díla 

11.6. P ř edávání díla po č ástech 

12. Vlastnictví a  nebezpe č í škody na díle 
12.1. Vlastnictví díla 
12.2. Nebezpe č í škody na díle 

13. Odpově dnost za škodu a za vady 

13.1. Odpově dnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit 
škodu 

13.2. Odpově dnost za vady 

13.3. Stavě ní záru č ní doby 

13.4. Zp ů sob oznámení vady (reklamace) 
13.5. Podmínky odstran ě ní reklamovaných vad 
13.6. Lh ů ty pro odstran ě ní reklamovaných vad 

14. Užívání dfla 
14.1.  Kolaudace 

14.2. P ř ed č asné užívání 

15. Pojišt ě ní díla 
15.1. Pojišt ě ní Zhotovitele 
15.2. Povinnosti smluvních stran p ř i vzniku pojistné události 

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
16.1.  Smluvní  pokuty za nepin ě ní dohodnutých termín ů  
16.2. Smluvní pokuta za neodstran ě ní vad  zjišt ě ných p ř i 

p ř edáni a p ř evzetí díla 

16.3.  Smluvní  pokuta za neodstran ě ní reklamovaných vad 
16.4.  Smluvní  pokuta za nevyklizení mist pin ě ní 

16.5. Smluvní pokuta za porušeni seznamu Poddodavatel ů  

16.6. Smluvní pokuta za porušení p ř edpis ů  a stanovisek 

16.7. Smluvní pokuta za nep ř ítomnost autorizované osoby 

16.8. úroky z prodlení se spin ě ním pen ě žitého závazku 

16.9. Zp ů sob vyú č továni smluvních pokut a  úrok ů  z prodlení 

16.10. Lh ů ta splatnosti sankci 
16.11. Omezení celkové výše sankcí 

17. Vyšší moc 
17.1. Definice vyšší moci 

17.2. Práva a povinnosti p ř i vzniku vyšší moci 

18. Zm ě na Smlouvy 
18.1. Forma zm ě ny Smlouvy 

18.2. P ř evod a p ř echod práv a povinností ze Smlouvy 

19. Odstoupení od Smlouvy 
19.1. D ů vody  opravň ující k odstoupení ad Smlouvy 
19.2. Zp ů sob odstoupení od Smlouvy 
19.3. D ů sledky odstoupení od Smlouvy 

20. D ů vě rné informace, duševní vlastnictví a autorská práva 

20.1. D ů vě rné informace 

20.2. Duševní  vlastnictví 

20.3. Autorská práva 
21. Auditní doložka 
22. Nezp ů sobilost Zhotovitele 

Tyto obchodní podmínky byly schváleny Radou m ě sta Valašského  Mezi ř íč í 

dne 2. 10. 2018, a jsou ú č inné od 3. 10. 2018. 

1.  ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Obchodní podmínky M ě sta Valašské Mezi ř íč í  dále  jen „OP") 

urč uji práva a povinnosti ze smluv a jsou jejich nedílnou sou č ástí. 

1.2. Tyto OP se stávají sou č ástí uzavírané Smlouvy na základ ě  odkazu 

na n ě  a nemusí být ke Smlouvě  p ř ikládány, nebo ť  je Objednatel 

p ř edložil v rámci zadávacího nebo výb ě rového ř ízeni nebo jsou 

stranám známy (nap ř . prost ř ednictvím www.valasskemezirici.cz ). 

Pro ú č ely smluvních podmínek je priorita dokument ů  stanovena 
následovn ě : 

a) smlouva 
b) obchodní podmínky. 
Je-li n ě která ze záležitostí upravena odchyln ě  ve Smlouv ě  než 

v OP, pak ustanovení uvedená ve Smlouv ě  mají p ř ednost p ř ed 

ustanoveními OP. 
1.3. Tyto OP lze použít pro  veškerá  Smlouvy uzavírané m ě stem 

Valašské  Mezi ř íč í s p ř ihlédnutím k povaze konkrétní Smlouvy, 
jejímž p ř edm ě tem pin ě ní je p ř edevším provedení stavebních 

prací (dale jen „dílo"). 
1.4. Pokud n ě které ustanovení t ě chto OP nep ř ichází v ě cn ě  pro 

konkrétní smluvní vztah v úvahu, nebude pro tento vztah 

aplikováno. 
1.5. V p ř ípad ě , že je v t ě chto OP stanovena n ě jaká povinnost a není 

stanovena lh ů ta, pak  platí lh ů ta do 3 pracovních dn ů , pokud se 

smluvní strany nedohodnou  jinak. 

1.6. Pokud  Smlouva podléhá uve ř ejn ě ní v registru smluv a bude 

uve ř ejn ě na až po termínu zahájení provád ě ní Díla, dohodly se 

smluvní strany, že veškerá práva a povinnosti mezi Objednatelem 

a Zhotovitelem se ř ídí dle Smlouvy a t ě chto OP již od podpisu 

Smlouvy. 

1.7. Vzájemná komunikace mezi smluvními stranami 

1.7.1. Vzájemná komunikace mezi smluvními stranami probíhá 

zejména na úrovni kontaktních osob č i osob oprávn ě ných 

jednat ve v ě cech technických uvedených ve Smlouv ě . 

1.7.2. Prioritní formou písemné komunikace je komunikace e-
mailovými zprávami na kontakty  uvedené  ve Smlouvě . 

Technické záležitosti lze sd ě lovat také záznamem  u č in ě ným  ve 

stavebním deníku. P ř i komunikaci e-mailo4mi zprávami se 

adresát zavazuje odesílateli potvrdit p ř evzetí zaslané zprávy 

bez zbyte č ného odkladu, nejpozd ě ji ve lh ů t ě  3  pracovních  dn ů . 
Tuto povinnost adresát nemá, pokud odesilateli  zašle  na jeho 

zprávu odpověď , ze které bude z ř ejmé, že byla zpráva 

odesílatele adresátovi doru č ena. 

1.7.3. Pro  ú č ely doru č ování listinných písemných  dokument ů  se 

použije adresa sídla smluvní strany uvedená v záhlaví Smlouvy, 

p ř íp. uvedená ve ve ř ejných  rejst ř ících.  Pro ú č ely doru č ování se 

dale použije 5 570 a násl. zák. č . 89/2012, obč ansky zákoník, ve 

zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů  (dále jen „obč anský zákoník"). Bude-

li užito pro ú č ely komunikace mezi smluvními stranami datově  

zprávy, považuje se datová zpráva za doru č enou okamžikem 

dodání do datové schránky. 

1 



1.7.4. V p ř ípad ě  jakékoliv zm ě ny v kontaktních údajích 
uvedených ve Smlouvě  je  smluvní  strana  povinna o ní 
informovat druhou smluvní stranu bez zbyte č ného 
odkladu. Informace o zm ě n ě  kontaktních údaj ů  bude 
poskytnuta druhé smluvní stran ě  v písemné podob ě . 

2. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Povinnosti Zhotovitele 

2.1.1 Zhotovitel je povinen provést Go s pot ř ebnou  pé č í na sv ů j 

náklad  a své nebezpe č í ve smluvené dob ě  jako celek nebo 
ve smluvených  č ástech, v souladu: 
a) s podmínkami zadávacího nebo výb ě rového ř ízení, 
b) se Smlouvou, 
c) s výkazem vým ě r, 

d) s projektovou dokumentaci a technickými podmínkami, 
e) s podmínkami pravomocného rozhodnutí nebo jiným 

opat ř ením správního orgánu, 

se stanovisky  dalších  dot č ených orgán ů  státní správy, 
samosprávy a správc ů  dopravní a  technické 
infrastruktury, 

g) s podmínkami vlastník ů , správc ů a uživatel ů  
nemovitostí na nichž je dílo  realizováno.  

2.1.2. Zhotovitel bere na v ě domí, že má povinnost upozornit 
Objednatele bez zbyte č ného odkladu na nevhodnou povahu 
p ř íkazu nebo v ě ci, které mu objednatel p ř edal dle ě  2594 
odst. 1 obč anského zákoníku. Zhotovitel je povinen jako 
odborn ě  zp ů sobilá osoba seznámit se s dokumentaci dle 
bodu 2.1.1. zejména projektem a výkazem vým ě r, zjistit zda 

dílo lze podle této dokumentace provést v souladu se 
Smlouvou tak, aby sloužilo svému ú č elu a  spl ň ovalo  všechny 
požadavky na n ě j kladené a o č ekávané. Dále je Zhotovitei 
povinen  podrobn ě  prostudovat a provést kontrole 
kompletnosti a faktické správnosti souladu projektové 

dokumentace a rozpo č tu tj. zejména zda rozpo č et obsahuje 
veškeré položky nutné k provedeni díla dle p ř edložené 
projektové dokumentace. Termínem „bez zbyte č ného 
odkladu" se v p ř ípad ě  p ř edané projektové dokumentace a 
rozpo č tu rozumí do konce  lh ů ty  pro podání žádosti o 
vysvě tlení zadávací dokumentace/žádosti o vysv ě tlení 
výb ě rových podmínek u zakázek malého rozsahu a pokud 
nebude zadávací/výb ě rové ř ízení uskute č n ě no p ř ed 
uzavř ením Smlouvy. V p ř ípad ě , le Zhotovitel do konce lh ů ty 
uvedené v p ř edchozí vě t ě  tohoto č lánku neupozorní 
Objednatele  na nevhodnou povahu p ř íkazu, pak se má za to, 

že Objednatelem p ř edaný p ř íkaz k provedení díla nemá 
nevhodnou povahu. 

2.1.3. Je-li  p ř i  p ř ípravě  nebo v pr ů bě hu provád ě ní díla t ř eba 
rozhodnutí orgán ů  hygienických, energetických, dopravních, 
vodohospodá ř ských,  památkové pé č e nebo jiných, je 
Zhotovitel povinen, není-li ve  zvláštních p ř edpisech 
stanoveno n ě co jiného, povinen vč as požádat tyto orgány o 
projednání a rozhodnutí. K jednání s t ě mito orgány je 
povinen p ř izvat Objednatele. Zhotovitel je povinen nová 
stanoviska, rozhodnutí, opat ř eni, p ř ípadn ě  zápisy do 

stavebního deníku apod. p ř i realizaci respektovat a ř ídit se 
jimi. 

2.2. Povinnosti Objednatele 

2.2.1 Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli sou č innost 
pot ř ebnou pro provád ě ní  díla  podle Smlouvy a tě chto OP, 

zejména mu v č as a ř ádn ě  p ř edávat pot ř ebné doklady, 
zabezpe č ovat pin ě ní povinností, které na sebe p ř evzal, č i 
vyplývajících z pot ř eby  konkrétního díla, zú č ast ň ovat se 
jednání, na nichž je jeho ú č ast žádoucí, a poskytnout 
Zhotoviteli všechny informace pot ř ebné pro provád ě ni díla. 

2.2.2 Objednatel je povinen ř ádn ě  a v č as provedené  dílo p ř evzít a 
uhradit Thotoviteli jeho oprávn ě né a ř ádn ě  doložené 
finan č ní nároky, vzniklé v d ů sledku pin ě ní Smlouvy, za 
podmínek uvedených ve Smlouv ě  a v tě chto OP. 

2.2.3 Objednatel je povinen, pokud to vyplývá, že zvláštních 
právních p ř edpis ů , jmenovat koordinátora bezpeč nosti 

práce  na staveništi. 

3. CENA 

3.2. Obsah ceny 

3.1.1 Cena dfla je ujednána odkazem na rozpo č et, který se skládá 

z jednotlivých položek ur č ených v p ř íloze ke Smlouv ě  (položkový 

rozpoč et). Zhotovite( se s rozpoč tem seznámil,  provedl kontrolu 

rozpoč tu dle bodu 2.1.2 tě chto OP 

3.1.2 Cena je stanovena jako cena  smluvní, nejvýše p ř ípustná a kone č ná 
pro rozsah  díla stanovený ve  Smlouv ě  po celou dobu realizace 

díla. Cenu lze p ř ekro č it jen za podmínek stanovených ve Smlouv ě  

nebo v tě chto OP. 
3.1.3 Cena obsahuje veškeré náklady nezbytné k ř ádnému a vč asnému 

provedení a zprovozn ě ní díla za dodržení podmínek nutných ke 

spin ě ní Smlouvy, o kterých Zhotovitel s vynaložením veškeré 

odborné pé č e vě d ě t m ě l nebo mohl, v č etn ě  p ř im ěř eného zisku. 

3.1.4 V cen ě  díla  je obsažen i p ř edpokládaný vývoj cen vstupních 
náklad ů  a p ř edpokládané zvýšení ceny v závislosti na č asu pin ě ni. 

3.1.5 Cena obsahuje dále i náklady zejména na: 

a) vybudováni, zprovozn ě ní, vlastni provoz, údržbu, likvidaci a 
vyklizení za ř ízení staveništ ě , 

b) zabezpe č eni bezpe č nosti a hygieny práce, 

c) opat ř ení k ochran ě  životního prost ř edí, 

d) pojišt ě ni stavby, díla a osob, 

e) poplatky  spojené  se záborem ve ř ejného prostranství, 

f) zajišt ě ní nezbytných  dopravních opat ř ení, 
g) zajišt ě ní všech nutných zkoušek, p ř íp.  nezkušební  provoz 
h) likvidaci odpad ů  vč etn ě  poplatk ů , 

i} vytýč eni  sítí v prostoru staveništ ě , 
j) výroba a osazení  informa č ní tabule o stavbě , p ř íp. další 

náklady na publikaci díla, 

k) geodetické vytý č ení stavbou  dot č ených pozemků  př ed 
zahájením provád ě ní díla, 

I) spot ř ebu  médií  (nap ř .  energií,  vody), 
m) vytý č ení  díla, 

n) informování o zahájení díla dot č ené orgány a správce  síti 
v souladu s ijejich vyjád ř eními a stanovisky a spin ě ní 
ostatních podmínek z tě chto vyjád ř ení vyplývající, 

o) informování vlastník ů  sousedních nemovitostí o zahájení díla 

a projednání  technického provedení díla s vlastníky 
sousedních nemovitostí v blízkosti tě chto nemovitostí, 

uvedení všech povrch ů  dot č ených provád ě ním díla do 

p ů vodního stavu (vč . č išt ě ní komunikací), 

q) zpracování dokumentace skute č ného provedení díla, 

r) geodetické zam ěř ení skute č ného stavu provedení díla, 

s) ú č ast na ř ízení stavebního ú ř adu o užívání dokon č ené 

stavby, p ř ípad ě  o vydání kolauda č ního souhlasu a odstran ě ní 
p ř ípadných vad zjišt ě ných stavebním ú ř adem v daném 

ř ízení. 
t) náklady na provád ě ní díla v termínu sjednaném ve smlouvě  

(nap ř . zimní opat ř ení, kácení mimo dobu vegeta č ního klidu), 

u) náklady  na požární utě sn ě ní prostup ů , 

v) náklady na zaškolení obsluhy, 

w) cestovní náklady a  dopravné, 

3.1.6 Pokud náklady uvedené v odst. 3.1.5 tě chto OP nejsou uvedeny 

samostatn ě  v položkovém rozpoč tu, zahrne je Zhotovitel do 

položky vedlejší ( ostatní) náklady, p ř íp. se  má za to, že jsou 

zahrnuty v cen ě  ostatních položek. 

3.1.7 Pokud ze strany Zhotovitele dojde k neocen ě ni č i vynechání 

n ě které položky nebo nákladu, uhradí jí Zhotovitel z vlastních 

zdroj ů . 

3.1.8 Prokáže-li se, že položkový rozpo č et  neobsahuje všechny položky, 

které byly obsahem Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem vým ě r p ř edloženého v rámci  zadávacího nebo 

výb ě rového ř ízení, má se za to, že stavební práce, dodávky a 
služby definované t ě mito položkami, jsou zahrnuty v cen ě  

ostatních položek  položkového rozpo č tu. 
3.1.9 Pokud ve smlouv ě  není stanoveno jinak, není Objednatel p ř i 

realizaci  díla  osobou povinnou k dani a  da ň  z př idané hodnoty na 

výstupu bude odvedena Zhotovitelem. V daném  p ř ípad ě  dílo 

(stavební  a montážní práce) nesouvisí s ekonomickou č inností 

Objednatele. 

3.2 Zm ě na  ceny— d ů vody  

3.2.1 Pokud po podpisu Smlouvy a do doby p ř edání a p ř evzetí díla 

dojde ke zm ě nám sazeb DPH. 

2 



3.2.2 Pokud Objednatel bude požadovat provedeni jiných prací 

nebo dodávek, než tě ch, které byly p ř edm ě tem  díla  (dale jen 
„viceprace") nebo pokud Objednatel  vylou č í n ě které práce 
nebo dodávky z p ř edm ě tu  díla  (dale je „mén ě práce"). 

3.2.3 Pokud  Objednatel  bude požadovat jinou kvalitu pin ě ní než 

tu, která byla ur č ena ve Smlouv ě . 

3.2.4 Pokud se p ř i realizaci díla zjistí skute č nosti, které nebyly v 

dob ě  podpisu smlouvy známy a Zhotovitel je nezavinil ani 
nemohl p ř edvídat a mají vliv na cenu díla. 

3.2.5 Pokud se p ř i realizaci zjisti skuteč nosti odlišné od 
dokumentace p ř edané Objednatelem (nap ř . neocipovídajici 
geologické údaje, apod); toto neplatí pro  skute č nosti, které 

m ě l odborn ě  zp ů sobilý Zhotovitel prov ěř it dle č lánku 2. 
Povinnosti smluvních  stran, odstavec 2.1 Povinnosti 
Zhotovitele, odrážka 2.1.2. 

3.2.5 Pokud p ř i realizaci díla dojde ke zm ě n ě  jedné nebo více 
položek, které p ř edstavují srovnatelný druh  materiálu  nebo 
prací, cena  materiálu nebo práce je stejná nebo nižší, 
materiál nebo grace jsou k nahrazovaným položkám 

kvalitativn ě  stejné nebo vyšší. 

3.3 Zp ů sob  sjednání  zm ě ny ceny 

3.3.1. V p ř ípad ě  spin ě ní podmínky pro  zm ě nu  ceny uvedené 
v bodu 3.2.1. t ě chto OP,  dochází  ke zm ě n ě  ceny 

automaticky. Zhotovitel uvede p ř i fakturaci, sazbu DPH 
platnou v dob ě  zdanitelného pin ě ni. 

3.3.2 V p ř ípad ě  spin ě ní podmínky pro zm ě nu ceny uvedené 

v bodu 3.2.2 až 3.2.6. t ě chto OP jsou smluvní strany povinny 
uzav ř ít písemný dodatek ke Smlouvě . Bez uzav ř eni 
písemného dodatku nemá Zhotovitel nárok na zaplacení 

víceprací a sou č asn ě  platí, le vícepráce byly již zahrnuty 

v p ř edm ě tu a cen ě  díla. 

3.3.3 P ř ípadné víceprace budou zadány v souladu se zákonem č . 

13412016 Sb., o zadávání ve ř ejných zakázek, v platném zn ě ní 
a vnit ř ní smě rnici Objednatele. 

3.4 Způ sob ocen ě ní vicepraci 

3.4.1 V  p ř ípad ě  víceprací jsou smluvní strany povinny provést 
jejich soupis, který podepíší  oprávn ě né osoby zú č astn ě ných 
smluvních stran a budou p ř ílohou dodatku. 

3.4.2 Zhotovitel soupis vicepraci dopiní o jednotkové ceny podle 
položkových rozpo č t ů , a pokud v nich nebudou obsaženy, 

dopiní jednotkové ceny podle aktuálního ceníku CIRS, RTS 
(nebo obdobných  ceník ů , které se v rámci dané kategorie 
p ř edm ě tu dila nacházi)  snížené o 10%, jinak dle dohody 
smluvních stran. 

3.5 Postup p ř i snižení ceny z d ů vodu mén ě praci 

3.5.1 V p ř ípad ě  mén ě prací jsou smluvní strany povinny provést 

jejich soupis, který  podepíší oprávn ě né osoby zú č astn ě ných 

smluvnich stran a budou  p ř ílohou dodatku. 

3.5.2 Zhotovitel soupis mén ě praci  dopiní o jednotkové ceny ve 
výši podle  položkových  rozpo č t ů . 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5. PROVÁD Ě NÍ DÍLA  A BEZPE Č NOST  PRÁCE  

4.2.3. Pokud Zhotovitel vstoupí do likvidace, p ř íp. na  n ě ho bude podán 

návrh na zahájení insolven č niho ř ízení v pr ů b ě hu provád ě ní díla 

do jeho p ř edáni, snižuje se cena díla o č ástku p ř edstavující 

zádržné, a to ke dni vstupu do likvidace nebo ke dni zahájení 

insolven č rdho ř ízeni. 
4.2.4. Pokud Zhotovitel neodstraní drobné vady v termínu, má 

Objednatel právo nechat odstranit vady  t ř etí  osobou na náklady 

Zhotovitele. 
4.2.5. Objednatel má právo jednostrann ě  zapo č íst náklady na odstran ě ni 

vad t ř etích osobou a smluvní pokuty  související s neodstran ě ním 

vad v ůč i Zádržnému. 

Lh ů ta splatnosti 

4.3.1. Splatnost faktur je 21 dn ů  ode dne následujícího po dni  doru č ení 

faktury Objednateli, pokud neni ve Smlouv ě  uveden jiný termín 

splatnosti. 

4.3.2. Požádá-li Objednatel písemn ě  Zhotovitele o prodloužení 

splatnosti faktur, je Zhotovitel povinen této žádosti vyhov ě t za 

podmínek, le žádost o prodloužení neobsahuje !hail prodloužení 

delší jak 30 dn ů . Objednatel je oprávn ě n požádat Zhotovitele o 

prodloužení splatnosti  nejvýše  2x ro č n ě . Tato skute č nost nebude 

ze strany Zhotovitele nijak sankcionována. 

4.4. Platby za vícepráce 

4.4.1.  P ř ípadné vícepráce sjednané dodatkem musí být fakturovány 

samostatn ě , pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4.4.2. Faktura za vícepráce musí krom ě  jiných,  níže  uvedených 

náležitostí obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce 

sjednány a odsouhlaseny. 

4.5. Náležitosti  faktury 

4.5.1 Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat platným 

právním p ř edpis ů m zejm. zákonu  č . 23572004 Sb., a dani z p ř idané 

hodnoty, ve zn ě ní  pozd ě jších  p ř edpis ů  a u osob, které nejsou 

povinné k DPH podle zákona  č . 56371991 Sb., o ú č etnictví, ve 

zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů . Bude-li dílo placeno postupn ě , pak ve 

faktu ř e nebo její p ř iloze musí být soupis provedeného pin ě ní, bez 

tohoto soupisu je faktura neúpiná a bude postupováno dle bodu 

4.5.2 t ě chto OP. Na faktu ř e bude uvedeno  č íslo  smlouvy, název 

p ř edm ě tu díla a identifikace projektu a poskytovatele dotace, 

jedná-li se o dílo, které je hrazeno dotací. 
4.5.2 Objednatel je oprávn ě n p ř ed uplynutím lh ů ty splatnosti vrátit bez 

zaplacení fakturu, která neobsahuje n ě kterou náležitost 

stanovenou zákonem o dani z p ř idan ě  hodnoty (o  ú č etnictví), 

nebo ma jiné vady v obsahu; ve vrácené faktu ř e musí vyzna č it 

d ů vod vráceni. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti 

fakturu opravit nebo nov ě  vyhotovit. Oprávn ě ným vrácením 

faktury p ř estává b ě žet p ů vodní lh ů ta splatnosti. Celá lh ů ta b ě ží 

znovu ode dne doru č eni (p ř edání) opravené nebo nov ě  

vyhotovené  faktury. 

4.6. Spině ni  pen ě žitého  závazku 

4.6.1 Pen ě žitý závazek Objednatele se považuje za spin ě ný v den, kdy je 

dlužná č ástka odepsána z ú č tu Objednatele. 

4.1. Postup plateb 

4.1.1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu, pokud není ve 

Smlouvě  uvedeno jinak. 

4.1.2. Objednatel je povinen zaplatit Zhotovitell cenu  díla  po 
ukon č ení a p ř edání díla bez vad, pokud ve Smlouv ě  není 

uveden jiný harmonogram placení díla. Pokud termín 
provád ě ní díla p ř esáhne t ř i m ě síce, bude cena díla hrazena 

zpravidla rn ě si ě n ě . 

4.2. Zádržné 

4.2.1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést bez vad. Dílo m ů že být 

p ř evzato s drobnými vadami, které samy o sob ě  ani ve 
spojení  silnými nebrání užívání díla funk č n ě  nebo esteticky, 
ani její užívání podstatným  zp ů sobem neomezuji (viz odst. 
11.3.1 t ě chto OP). V tomto p ř ípad ě  bude č ástka rovnající se 

10% z celkové sjednané ceny sloužit jako zadržné, které 
bude uhrazeno Objednatelem Zhotovitell nejpozd ě ji do 15 
dní od odstran ě ní všech drobných vad uvedených 

v protokole o p ř edání a p ř evzetí  díla. 

4.2.2. Institut zádržného se nepoužije, bude-li dokon č eni a p ř edáni 
díla zajišt ě no jiným institutem (nap ř . bankovní zárukou). 

5.1. Provád ě ní díla 

5.1.1 P ř í provád ě ní díla postupuje Zhotovitel samostatn ě . Zhotovitel se 

však zavazuje respektovat  veškeré  pokyny Objednatele, týkající se 

realizace díla a  upozor ň ující  na možné porušování  smluvních 

povinností Zhotovitele. 
5.1.2 Zhotovitel je povinen dodržovat a chránit po celou dobu 

provád ě ni díla hranice pozemk ů  dotč ených dílem, které si p ř ed 

zahájením díla  vytyč il,  tak aby nedošlo k porušení t ě chto hranic 

pozemk ů . Škody zp ů sobené z porušení hranic pozemk ů  hradí 

Zhotovitel. 
5.1.3 Pokud si nesjednali Objednatel a Zhotovitel dobu zahájení 

provád ě ní díla ve Smlouv ě , považuje se za okamžik zahájení 

provád ě ní díla okamžik  p ř edáni  staveništ ě  Objednatelem 

Zhotoviteli v souladu s č l. 8 t ě chto OP. 

5.1.4 Lh ů ta pro dokon č ení a p ř edání dila bude vždy sjednána ve 

Smlouvě . 
5.1.5 V p ř ípad ě , že je dílo provád ě no v zastav ě ném území,  je Zhotovitel 

oprávn ě n provád ě t stavební práce výhradn ě  v pracovní dny od 

7:00 do 19:00 hodin, it sobotu ad 8:00 do 18:00 hodin a v ned ě li a 

3 



státem  uznané svátky je  provád ě ní stavebních prací 
vylou č eno, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.1.6 Zhotovitel je povinen zamezit ohrožování a nadm ě rného 
obtě žování okolí, zvlášt ě  pak hlukem, prachem, exhalacemi, 
odpady, svě tlem, stín ě ním  č i vibracemi a ohrožování 
bezpeč nosti provozu na pozemních komunikacích. 

5.1.7 Zhotovitel je povinen chránit a nepoškodit stávající 
konstrukce a prvky, a to zejména  stávající  komunikace, 
zele ň , mobiliá ř , atd. Pokud dojde č inností Zhotovitele 
k poškození stávajících konstrukcí nebo prvk ů , je Zhotovitel 
povinen na vlastní  náklady uvést poškozené konstrukce a 
prvky do stávajícího stavu. 

5.2. Použité materiály a výrobky 

5.2.1 Vě ci, které jsou pot ř ebné k provedení díla, je povinen opat ř it 
Zhotovitel, pokud není ve Smlouv ě  výslovn ě  uvedeno, le je 
opat ř í Objednatel. 

5.2.2 Pro dílo mohou být použity jen takové výrobky a konstrukce, 
jejichž vlastnosti z hlediska zp ů sobilosti díla pro navržený 
ú č el zaru č ují, že dílo p ř i správném provedení a b ě žné údržb ě  
po dobu p ř edpokládané existence spl ň uje požadavky na 
mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpe č nost, 
hygienu, ochranu zdraví a životního prost ř edí, bezpeč nost 
p ř i užíváni (v č etn ě  užívání osobami s omezenou schopností 
pohybu a  orientace), ochranu proti hluku a na úsporu 
energie a ochranu tepla. 

5.2.3 Zhotovitel se zavazuje a ru č í za to, že p ř i  realizaci díla 
nepoužije  žádný  material, o kterém je v dob ě  jeho užití 
známo, že je škodlivý nebo pro realizaci díla nevhodný. 
Pokud tak Zhotovitei ú č iní, je povinen provést okamžitou 
nápravu. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 
Stejn ě  tak se Zhotovitei zavazuje, že k realizaci  díla  nepoužije 
materiály, které nemají požadovanou certifikaci č i 
p ř edepsaný pr ů vodní doklad, je-li to pro jejich použiti 
nezbytné podle p ř íslušných p ř edpis ů  nebo podle projektové 
dokumentace. 

5.2.4 Zhotovitel doloží na vyzvání  Objednatele,  nejpozdě ji však v 
termínu p ř edání a p ř evzetí díla, soubor  certifikát ů  materiál ů  
užitých k realizaci dila. K použitým výrobk ů m a materiál ů m 
dale  doloží atesty o nezávadnosti pro  zdraví  a  životní 
prost ř edí. 

5.2.5 Objednatel je oprávn ě n i v pr ů b ě hu provád ě ní díla 
požadovat  zám ě ny  materiál ů , postupu prací č i za ř ízení 
oproti p ů vodn ě  navrženým a sjednaným materiál ů m, 
postup ů m praci  č i za ř ízením a Zhotovitel je povinen na tyto 
zám ě ny p ř istoupit. Požadavek na zám ě nu materiál ů , postup 
prací č i za ř ízení musí být písemný. Vyžádá-li si tato zám ě na 
prokazateln ě  dobu ohrožující spin ě ní termínu dokon č ení 
díla,  má Zhotovitel právo na  odpovídající zm ě nu tohoto 
termínu. 

5.3. Dodržování bezpe č nosti a hygieny práce 

5.3.1 7hotovitel je povinen zajistit p ř i provád ě ní  díla dodrženi 
veškerých bezpe č nostnich opat ř ení, hygienických opat ř ení a 
opat ř ení vedoucích k požární ochran ě  provád ě ného díla, a to 

v rozsahu a zp ů sobem stanoveným p ř íslušnými právními 
p ř edpisy. 

5.3.2 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zam ě stnance 
a Poddodavatele  pracující na realizaci díla vstupní školení o 
bezpeč nosti a ochran ě  zdraví p ř i práci a o požární ochran ě . 
Zhotovitel je rovně ž povinen  pr ů b ě žn ě  znalosti svých 
zamě stnanc ů  a Poddodavatel ů  o bezpe č nosti a ochran ě  
zdraví p ř i práci a o požární ochran ě  obnovovat a 
kontrolovat. 

5.3.3 Pokud dojde pracovníkem nebo pracovníky Zhotovitele č i 
pracovníkem č i pracovníky Poddodavatele Zhotovitele 
k požití alkoholických nápoj ů  nebo jiné  návykové látky na 
staveništi, je povinen stavbyvedoucí 7hotovitele  dotyč ného 
pracovníka  okamžit ě  ze stavby odvolat. Pro p ř ípad 
nep ř ítomnosti  stavbyvedoucího Zhotovitele má toto právo 
technický dozor Objednatele nebo jiný zástupce 

Objednatele. Pracovníci Zhotovitele jsou povinni podrobit se 
na žádost Objednatele dechové zkoušce na p ř ítomnost 
alkoholických nápoj ů  nebo jiné návykové látky. V p ř ípad ě , že 

se pracovník Zhotovitele odmitne podrobit takovéto 
zkoušce, má se za to, že je pod vlivem alkoholického nápoje 
č i jiné návykové látky. Zhotovitel je povinen dodržovat 

zákon č . 65/2017 Sb., o ochran ě  zdraví p ř ed škodlivými ú č inky 
návykových látek, ve zn ě ní  pozd ě jších p ř edpis ů - 

5.3.4 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí pro své pracovníky a  pracovníky 
Poddodavatele Zhotovitele pro  p ř ípad poskytnutí první pomoci 
(vybavena lékárni č ka nebo p ř enosná zdravotnická brašna, 
instrukce pro poskytnutí první pomoci apod.) 

5.3.5 Zhotovitel v piné míř e zodpovidá za bezpe č nost a ochranu zdraví 
všech osob, které se s jeho vě domím zdržuji na míst ě  realizace 

díla, a je povinen zabezpe č it jejich vybavení ochrannými 
pracovními pom ů ckami. 

5.3.6 Zhotovitel odpovídá za to, že všichni jeho zam ě stnanci byli 
podrobeni vstupni léka ř ské prohlídce a že jsou zdravotn ě  zp ů sobilí 
k p ř edm ě tným č innostem Zhotovitele. 

5.3.7 Zhotovitel je povinen provád ě t v pr ů bě hu realizace díla vlastní 
dozor a soustavnou kontrolu nad bezpeč ností práce a požární 
ochranou na míst ě  realizace  díla. 

5.3.8 Zhotovitel je povinen zabezpeč it veškerá bezpe č ností opat ř ení na 
ochranu osob a majetku mimo místo realizace cilia, jsou-li dot č eny 

realizací díla (zejména ve ř ejná  prostranství nebo komunikace 
ponechaná v užíváni ve ř ejnosti jako nap ř . podchody pod lešením). 

5.3.9 Zhotovitel je povinen pravideln ě  kontrolovat stav objekt ů  
dot č ených a sousedících s místem realizace díla. 

5.3.10 Dojde-li k jakémukoliv úrazu p ř i provád ě ni díla nebo p ř i 
č innostech  souvisejících s realizací díla, je Zhotovitel povinen 

zabezpe č it vyšet ř ení úrazu a sepsání p ř íslušného záznamu. 
Objednatel  je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou 
sou č innost. 

5.4. Dodržování zásad ochrany  životního prost ř edí 

5.4.1 Zhotovitel p ř i provád ě ní  díla  provede veškerá  pot ř ebná  opat ř ení, 

která zamezí nežádoucím vliv ů m č inností Zhotavitele p ř i realizaci 
díla na okolní prost ř edí (zejména na nemovitosti p ř iléhající 
k místu realizace), a to  použitím  všech ochranných prost ř edk ů  

(zejména ochranných sítí p ř i bouracích  pracích).  P ř i realizaci díla je 
7hotovitel povinen  dodržovat veškeré podmínky vyplývající z 
právních p ř edpis ů  ř ešících  problematiku vlivu díla na životní 
prost ř edí. 

5.4.2 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech  druzích odpad ů  
vzniklých z jeho č innosti  a vést evidenci o zp ů sobu jejich likvidace. 

5.5. Dodržování podmínek  rozhodnutí dot č ených orgán ů , organizací 
a t ř etích osob 

5.5.1 Zhotovítel se zavazuje dodržet p ř i realizaci díla veškeré podmínky 
a p ř ipomínky vyplývající z rozhodnutí dot č ených orgán ů  Státní 
správy, samosprávy a správc ů  dopravní a technické infrastruktury, 
ze smluv uzav ř ených s vlastníky, správci a uživateli nemovitostí,  na 

kterých se  dílo realizuje a se kterými byl Zhotovitel Objednatelem 
seznámen. Pokud nespin ě ním t ě chto podmínek vznikne 
Objednateli škoda, hradí Zhotovitel v piném rozsahu. 

5.6. Kvalifikace Zhotovitele 

5.6.1 Veškeré odborné práce musí vykonávat zam ě stnanci Zhotovitele 
nebo jeho Poddodavatel ů  mající p ř íslušnou kvalifikaci, za což 
notovitel odpovída. Doklad o kvalifikaci  pracovník ů  je Zhotovitel 

na požádání Objednatele povinen doložit. Pokud Zhotovitel tuto 
povinnost nespiní, jedná se o podstatné porušení smlouvy a 

Objednatel má právo odstoupit ad smlouvy. 

5.7. Archeologické nálezy 

5.7.1 Pokud Zhotovitel p ř i realizaci cifia zjistí nep ř edvidané nálezy 
kulturn ě  cenných p ř edm ě t ů , detail ů  nebo chrán ě ných č ástí 
p ř írody anebo archeologické nálezy, je povinen neprodlen ě  
Oznámit nález Objednateli a jeho jménem též stavebnímu ú ř adu a 
orgánu státní památkové pé č e nebo orgánu ochrany p ř írody a 

zárove ň  u č init opat ř ení nezbytná k tornu, aby nález nebyl 
poškozen nebo zni č en a v nezbytném rozsahu p ř erušit práce. 

Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a to písemn ě  
a bez zbyte č ného odkladu, p ř i č emž budou respektovány 
podmínky stanovené  p ř íslušným orgánem státni správy. 

G. PODDODAVATELÉ 

6.1 Pokud Zhotovitel ve smlouv ě  nestanovil, že konkrétní č ást díla 
bude provedena Poddodavatelem, je povinen provést dílo sám. 

Objednatel má právo si vymezit č ásti dila,  které  nelze provést 
prost ř ednictvím  Poddodavatele. 

6.2 Pokud si to Objednatel vyhradil v zadávacích podmínkách je 
sou č ásti smlouvy Seznam poddodavatel ů  s uvedením druhu prací 

4 



a rozsahu jejich poddodávky, který vyhotoví a p ř edá p ř ed 

uzav ř ením smlouvy Zhotovitel Objednateli. Zhotovitel nesmí 

použit k provedení díla jinou osobu, než která je uvedena 

v seznamu Poddodavatel ů  a zárove ň  nesmí být porušen 

rozsah  poddodavatelských prací stanoveny v seznarnu 

Poddodavatel ů . 

6.3 Zhotovitel je povinen zabezpe č it ve svých 
poddodavatelských smlouvách spin ě ní všech povinností 

vyplývajících Zhotoviteli z p ř edm ě tné Smlouvy a t ě chto OP. 
6.4 Zm ě na Poddodavatele„ je p ř ípustná pouze po p ř edchozím 

písemném souhlasu Objednatele, Objednatel  nesmí souhlas 

bez závažného d ů vodu odep ř ít. Zm ě na poddodavatele, 

pomocí kterého zhotovitei prokazoval v zadávacím č i 

výb ě rovém ř ízení spin ě ní kvalifikace, je možné jen CO 

výjime č ných  p ř ípadech  se souhlasem Objednatele. Nový 
Poddodavatel musí spl ň ovat kvalifikaci minimáln ě  v rozsahu, 

jakém  byla prokázána v zadávacím č i výbě rovém ř ízení. 

6.5 Objednatel je oprávn ě n uhradit č ást ceny dila př ímo 
Poddodavateli za spin ě ní veškerých níže uvedených 

podmínek: 
a) Jedná se o Poddodavatele, který je uveden 

v Poddodavatelském schématu, 
b) Poddodavatel prokáže Objednateli, že Zhotovitel mu 

neuhradil za jim vykonanou práci na díle a to p ř esto, 
že jej na prodlení upozornil, 

c) prodleni Zhotovitele je delší než 30 dní, 
d) č ástka, kterou požaduje Poddodavatel je nižší nebo 

rovna č ástce, která dosud nebyla Zhotoviteli za dílo 
Objednatelem uhrazena. 

6.6 Pokud Objednatel uhradí č ást ceny díla p ř ímo 

Poddodavateli, zapo č te si tuto č ástku Objednatel v ůč i 
kone č né faktu ř e Zbotovitele. 

6.7 Pokud Zhotovitel p ř i provád ě ní  díla  využije Poddodavatel ů , 
Zhotovitel zodpovídá za dílo provedené Poddodavateli tak, 
jako by dílo provád ě l sám. 

7. MÍSTO PLINItNí 

Místem  pin ě ní  je staveništ ě , kde se realizuje dílo uvedené 
v projektově  dokumentaci nebo ve Smlouvě . 

8. STAVENIšT Ě  

8,2. P ř edání a p ř evzetí staveništ ě  

8.1.1 Objednatel je povinen p ř edat Zhotoviteli staveništ ě  (nebo 
jeho ucelenou č ást) prosté práv t ř etí osoby nejpozd ě ji do 10 

dn ů  od nabyti ú č innosti Smlouvy, pokud se strany 
nedohodnou jinak. 

8.1.2 0 p ř edání a p ř evzetí staveništ ě  vyhotoví smluvní strany 

písemný  protokol. Za den p ř edání staveništ ě  se považuje 
den, kdy dojde k oboustrannému podpisu p ř íslušného 
protokolu. Sou č ástí p ř edání a p ř evzetí staveništ ě  je i p ř edáni 

dokument ů  Objednatelem Zhotoviteli  vztahujících  se 
k provád ě ní díla a to zejména: 

a) pravomocné rozhodnutí nebo jiné opat ř eni  stavebního 

ú ř adu, 
vyjád ř ení  dalších  dotč ených orgán ů  státní správy, 

samosprávy a správc ů  dopravní a technické 

infrastruktury, 
c) kopie smluv s vlastníky, správci a uživateli nemovitostí, 

na kterých bude dílo provád ě no a ze kterých vyplývají 
další povinnosti p ř i provád ě ní díla, 

d) vě cná b ř emena vztahující se k dot č ené nemovitosti, 

komunikaci, pozemku, atd., 
e) projektová dokumentace ve 2 vyhotoveni, 
f) dokladová č ást provedení díla, 

g) vyzna č ení p ř ístupových a  př íjezdových  cest, 

h) vyzna č ení bod ů  pro napojení odbě rných mist vody, 
kanalizace, elektrické energie, plynu č i p ř ípadn ě  jiných 
médií. 

8.2. Vyty č ení podzemních  inženýrských sítí 

8.2.1 Zhotovitel je povinen vytyč it trasu stávajících inženýrských 
sítí na staveništi a p ř ilehlých pozemcích dot č ených realizací 

díla a tyto bu ď  vhodným zp ů sobem p ř eložit,  anebo chránit 
tak,  aby v pr ů b ě hu provád ě ní (Ina nedošlo k jejich poškození. 

8.2.2 Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, nese veškeré 

náklady na uvedení sítí do p ů vodního stavu Zhotovitel, vč etn ě  

p ř ípadných škod, pokut apod. 

8.2.3 Pokud v pr ů b ě hu realizace díla nastane situace, že po vyty č ení sítí 

jednotlivými  správci  a odkopáni sond, bude správce sít ě  

požadovat p ř eložku sít ě ,  p ř ípadn ě  její uložení do chráni č ky a jiná 

podobná opat ř eni, toto kompletn ě  zajisti Zhotovitel. Jedná se 

p ř edevším o administrativní vy ř ízení pot ř ebných žádostí, smluv a 

povolení, dle  požadavk ů  správce sít ě  a dle platné legislativy. 

Pokud s tímto budou spojené vícenáklady, bude postupováno dle 
zákona č . 134/2016 Sb., o zadávání ve ř ejných zakázkách, 

v platném zn ě ní. 

8.3. Vybudování za ř ízení staveništ ě  

8.3.1 Provozní, sociální a  p ř ípadn ě  i výrobní za ř izeni staveništ ě  

zabezpe č uje Zhotovítel v souladu se  svými  pot ř ebami a v souladu 

s projektovou dokumentací. Za ř ízeni staveništ ě  vybuduje 

v nezbytném rozsahu Zhotovitel. 

8.3.2 Jako sou č ást za ř ízení staveništ ě  zajisti Zhotovitel i rozvod 

pot ř ebných médií na staveništi a jejich p ř ipojení na odb ě rná místa 

urč ená Objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpe č it 

samostatná  m ěř ící místa. 

8.3.3 Zhotovitel le povinen poskytnout Objednateli a osobám 

vykonávajícím funkci dozoru nad stavbou (zejména Technického 

dozoru, Autorského dozoru, p ř íp. č innost koordinátora 

bezpe č nosti a ochrany zdraví p ř i práci na staveništi) provozní 

prostory a za ř ízení nezbytné pro výkon jejich funkce p ř i realizaci 

díla. 

8.4. Užíváni  staveniště  

8.4.1 Zhotovitel je povinen užívat staveništ ě  pouze pro ú č ely související 

s provád ě ním díla a p ř i užívání staveništ ě  je povinen dodržovat 

veškeré  právní  p ř edpisy. 

8.4.2 Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveništ ě  

zajiš ť uje Zhotovitel a je povinen dbát na to, aby nedocházelo k 

podmáč eni staveništ ě  nebo okolních ploch. Pokud k této č innosti 

využije ve ř ejných stokových sítí, je povinen tuto skute č nost 

projednat s vlastníkem  př ípadn ě  správcem t ě chto sítí. 

8.4.3 Zhotovitel zajistí st ř ežení staveništ ě  a v p ř ípad ě  pot ř eby i jeho 

oplocení nebo jiné vhodné zabezpe č ení. 

8.4.4 Zhotovitel je povinen p ř edat Objednateli nejpozd ě ji do 15 dn ů  

ode dne p ř edání a  p ř evzetí  staveništ ě  seznam osob (zejména 

svých zam ě stnanc ů  a zam ě stnanc ů  svých  Poddodavatel ů ),  kterým 

je povolen vstup na staveništ ě . Zhotovitel je povinen tento 

seznam prů bě žn ě  aktualizovat. 

8.4.5 Zhotovitel není oprávn ě n, pokud se strany nedohodnou jinak, 

využívat staveništ ě  k ubytování nebo nocování osob. 

8.4,6 Zhotovitel je  povinen na své náklady zabezpe č it na za ř ízení 

staveništ ě  identifika č ní tabuli, v provedení a rozm ě rech obvyklých, 

s uvedením údaj ů  o de (zejména název díla, termíny provedeni a 

p ř edpokládané náklady díla) a údaj ů  o Zhotoviteii, Objednateli a 

osobách vykonávajících funkci  Technického  a Autorského dozoru. 

Grafický návrh identifika č ní tabule je Zhotovitel povinen p ř edem 

odsouhlasit s Objednavatelem. Zhotovitel je povinen tuto 

identifika č ní tabuli  udržovat v aktuálním stavu. Pokud je dílo 

spolufinancováno ze strany t ř etích osob obsah, rozm ě ry a 

material  informa č ní  tabule musí být vyhotoven v souladu 

s požadavky osoby, která se na spolufinancování  díla  podílí.  Jiné 

reklamy č i identifika č ní tabule (nape. Poddodavatel ů )  lze na 

staveništi umístit pouze se souhlasem Objednatele. 

8.4.7 Zhotovitei je povinen zajistit bezpe č ný vstup a vjezd na staveništ ě  

a stejn ě  tak i výstup a výjezd. Za provoz na staveništi odpovídá 

Zhotovitel. 

8.4.8 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi po ř ádek, je povinen 

prů bě žn ě  ze staveništ ě  odstra ň ovat všechny druhy odpad ů , 

stavební suti a nepot ř ebného materiálu. Zhotovitel je rovn ě ž 

povinen zabezpe č it, aby odpad vzniklý z jeho č innosti nebo 

stavební materiál  nebyl  umís ť ován mimo vyty č ené staveništ ě . 

8.4.9 Na konci každého pracovního dne,  p ř ípadně  i v jeho pr ů bě hu, 

provede Zhotovítel úklid veškerých ne č istot a dalšího cizorodého 
materiálu ze všech ulic a komunikací mimo staveništ ě , které byly 

zneč išt ě ny v pr ů b ě hu stavebních  prací. Úklid bude zahrnovat 

omývání vodou, mechanické kartá č ování a p ř ípad ě  pot ř eby 

použití manuální práce tak, aby bylo dosaženo  požadovaného 

standardu srovnatelného s p ř ilehlými ulicemi neovlivn ě nými 

stavební č inností. V p ř ípad ě , že č ást staveništ ě  bude p ř ístupná 

5 



ve ř ejnosti, je Zhotovitel povinen provád ě t na své náklady 
take zimní  údržbu této č ásti. 

8.4.10 V p ř ípad ě ,  že č ást nebo celé staveništ ě  bude  p ř ístupné 
ve ř ejnosti a nebude možné z technických d ů vod ů  využít 
ve ř ejného osv ě tlení, je Zhotovitel povinen zajistit náhradní 
osvě tlení. Intenzita tohoto osv ě tlení musí č init min. 50 lux ů . 

8.5. Podmínky užívání ve ř ejných prostranství a komunikací 

8.5.1 Veškerá pot ř ebná povolení k užívání ve ř ejných prostranství, 
p ř ípadn ě  rozkopávkim nebo p ř ekap ů m ve ř ejných 
komunikací  zajiš ť uje Zhotovitel. Zhotovitel o povolení 
požádá p ř íslušný správní orgán vlastním jménem na základ ě  
piné moci vystavené objednatelem. 

8.5.2 Jestliže v souvislosti s provozem staveništ ě  nebo provád ě ním 
díla bude t ř eba  umístit nebo p ř emístit dopravní zna č ky 
podle p ř edpis ů  o pozemních komunikacích, obstará tyto 
práce Zhotovitel, v č etn ě  povolení p ř echodného dopravního 
zna č eni. 

B.G. Vyklizení staveniště  

8.6.1 Zhotovitel je povinen odstranit za ř ízení staveništ ě  a vyklidit 

staveništ ě  nejpozd ě ji do 3 pracovních dn ů  ode dne 
protokolárního  p ř edání  a p ř evzetí Oa, pokud se strany 
nedohodnou jinak. 

8.6.2 Nevyklidí-li Zhotovitel staveništ ě  ve sjednaném termínu, je 
Objednatel oprávn ě n zabezpe č it vyklizení staveništ ě  t ř etí 
osobou na náklady Zhotoviteie. 

9. STAVEBNÍ DENÍK 

9.1. Povinnost vést stavební deník 

9.1.1. Zhotovitel je povinen vest ode dne p ř edání a  p ř evzetí 
staveništ ě  o pracích, které provádí, stavební deník, pokud 
zákon nestanoví, le posta č í vest jednoduchý záznam o 
stavb ě  (dále jen obecně  „stavební deník"). Vedení a 
náležitosti stavebního  deníku  stanoví provád ě cí právní 
p ř edpisy k zákonu č . 183/2006 Sb., o územním  plánování a 
stavebním ř ádu, ve zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů  (cláLe jen 
„stavební zákon"). 

9.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 

hod, p ř ístupný oprávn ě ným osobám Objednatele, p ř ípadn ě  
jiným osobám oprávn ě ným do stavebního deníku zapisovat. 

9.1.3. Zápisy do stavebního deníku se  provádí v originále a dvou 
kopiích. 

9.1.4. Povinnost vest stavební deník  kon č í  dnem p ř edání a p ř evzetí 

(Ina. V p ř ípad ě  výskytu vad nebo jiných podmínek 
stanovených v kolauda č ním souhlasu kon č i  povinnost vest 
stavební deník až dnem jejich  úpiného odstran ě ní nebo 
spině ní. 

9.2. Obsah stavebního deníku 

9.2.1 Ve stavebním deníku musí být uvedeny  základní údaje 
stanovené v provád ě cím p ř edpise k stavebnímu zákonu. 

9.2.2 Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitei veškeré 

skute č nosti rozhodné pro provád ě ní díla, zejména je 
povinen zapisovat tyto  údaje: 
a) jména a  p ř íjmení  osob pracujicich na staveništi, 
b) klimatické podmínky (po č así, teploty apod.) na 

staveništi a jeho stav, 
c) popis a  množství  provedených prací a montáží a jejich 

č asový postup, 

d) dodávky materiál ů , výrobk ů , stroj ů  a za ř ízení pro 
stavbu, jejich uskladn ě ní a zabudování, 

ej nasazení mechaniza č ních prost ř edk ů , 
f) záznamy o všech provedených  zkouškách. 
Dalšízáznamy se zaznamenávají do  stavebního  deníku 
v souladu s provád ě cím p ř edpisem k stavebnímu zákonu. 

9.2.3 Všechny listy stavebního deníku musí být o č íslovány. 
9.2.4 Ve stavebním deniku nesmí být vynechána volná místa. 
9.2.5 0 prů b ě hu provád ě ní díla po ř izuje Zhotovitel 

fotodokumentaci. Zhotovitel je povinen zejména 
fotodokumentovat č isti  díla, které  budou dalším postupem 
zakryty. Fotodokumentaci  vztahující  se k dílu p ř edá 
Zhotovitel Objednateli na CD p ř i p ř edání a p ř evzetí dila. 

9.3. Osoby oprávně né k zápis ů m ve stavebním deníku 

9.3.1. Elo stavebního  deníku  jsou oprávn ě ni zapisovat, jakož i nahlížet 
nebo po ř izovat výpisy: 
a) oprávn ě ní zástupci Objednatele, 
b) oprávn ě ní zástupci Zhotovitele, 
c) oprávn ě ní zástupci Poddodavatel ů , 
d} osoba pověř ená výkonem Technického dozoru, 
e) osoba pověř ená  výkonem  Autorského dozoru, 
f) další osoby v souladu .5 platnými právními p ř edpisy. 

9.3.2 Zápisy do stavebního deníku musí být provád ě ny č iteln ě  
s uvedením identifika č ních údaj ů  o zapisovateli (jméno, p ř íjmení, 

funkce), musí být  vždy datovány a podepsány osobou 

zapisovatele. 

9.4. Zp ů sob vedení a zápisu do stavebního deníku 

9.4.1 Zápisy do stavebního deníku provádí Zhotovitel formou 
pravidelných  denních záznam ů . Veškeré okolnosti rozhodné pro 
pin ě ní díla musí být u č in ě ny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. 

9.4.2 Objednatel nebo  jím pov ěř ená osoba vykonávající funkci 
Technického dozoru se vyjad ř ují k zápis ů m  ve stavebním deníku 
u č in ě ných Zhotovitelem. Nesouhlasí-li Objednatel nebo jím 
pověř eni osoba  vykonávající funkci Technického dozoru se 

zápisem, který u č inil do stavebního deníku Zhotovitel, musí k 
tomuto zápisu p ř ipojit svoje stanovisko nejpozd ě ji p ř i následném 
kontrolním dnu, kterého se zú č astní, jinak se má za to, že se 
zápisem souhlasí. 

9.4.3 Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který u č inil do stavebního 
deníku Objednatel nebo jím pov ěř ená osoba vykonávající funkci 
Technického dozoru, p ř ípadn ě  osoba vykonávající funkci 

Autorského dozoru, musí k tomuto zápisu p ř ipojit svoje stanovisko 

nejpozd ě ji do 3 pracovních dn ů  od provedení zápisu, jinak se má 
za to, že se zápisem souhlasí. 

10. KONTROLY,  ZKOUŠKY  A REVIZE 

10.1. Kontrola provád ě ni  díla 

10.1.1. Objednatel je oprávn ě n kontrolovat realizaci díla a to zejména v 

rámci kontrolních dn ů . Zhotovitel je povinen umožnit výkon 
technického dozoru  stavebníka  a autorského dozoru projektanta, 
p ř ípadn ě  výkon č innosti koordinátora  bezpe č nosti  a ochrany 
zdraví p ř i práci na staveništi, pokud to stanoví jiný právní p ř edpis. 

10.1.2. Technický dozor u téže stavby nesmí—provád ě t Zhotovitel ani 

osoba s ním propojená. To neplatí, pokud technický dozor provádí 
sám Objednatel. 

10.1.3. Zjistí-li Objednatel, že č innosti Zhotovitele jsou v rozporu s jeho 
povinnostmi, je Objednatel oprávn ě n dožadovat se toho, aby 

Zhotovitel odstranil vady  vzniklé vadnou č inností a aby č innost 
provád ě l ř ádným zp ů sobem. Jestliže Zhotovitel tak neu č iní ani v 

p ř im ěř ené lh ů t ě  mu k tornu poskytnuté jedná se o podstatné 
porušení Smlouvy. 

10.1.4. Zhotovitel je povinen písemn ě  vyzvat nejmén ě  5 pracovních dn ů  

p ř ed termínem zakryti Objednatele ke kontrole a prov ěř ení 
č inností,  které v dalším  postupu budou zakryty nebo se stanou 

nep ř ístupnými. 

10.1.5. Pokud se Objednatel ke kontrole p ř es v č asné  písemné vyzvání 
nedostaví, je Zhotovitel oprávn ě n  p ř edm ě tné  zakrýt. Bude-li v 
tomto p ř ípad ě  Objednatel dodate č n ě  požadovat jejich odkrytí, je 

Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. 

Pokud se však zjistí, že č innosti nebyly ř ádn ě  provedeny, nese 
veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou  chybného  stavu a 
následným zakrytím Zhotovitel. 

10.2. Kontrolní dny 

10.2.1 Pro  ú č ely  kontroly pr ů b ě hu provád ě ní díla organizuje Objednatel 
kontrolní dny v termínech nezbytných pro provád ě ní kontroly, 

nejmén ě  však jedenkrát za 14 dní. Objednatel je povinen oznámit 
konání  kontrolního  dne písemn ě  nebo telefonicky nejmén ě  24 
hodin p ř ed jeho konáním. 

10.2.2 Kontrolních dn ů  se  zú č ast ň uji zástupci Objednatele vč etn ě  osob 

vykonávajících  funkci dozoru nad stavbou, zástupci Zhotovitele, 

vč etn ě  autorizované osoby Zhotovitele uvedené v nabídce 
Zhotovitele v rámci zadávacího nebo výb ě rového  ř ízení. 

10.2.3 Vedením  kontrolních  dn ů  je pověř en Objednatel. 
10.2.4 Obsahem  kontrolního  dne jsou zejména zápisy Zhotovitele ve 

stavebním deníku, kontrola č asového a  finan č ního pin ě ní 

provád ě ní prací, p ř ipomínky a podn ě ty osob  vykonávajících  funkci 

6 



Technického a Autorského dozoru a stanovení p ř ípadných 

nápravných opat ř ení a 

102.5 Objednatel po ř izuje z kontrolního dne zápis o jednání, který 

p ř edá všem zú č astně ným. 

10.2.6 Zhotovitel zapisuje datum konání kontrolního dne a jeho 

závě ry do stavebního deníku. 

11. P Ř EDÁNÍ A PŘ EVZETÍ DÍLA 

11.1. Organizace p ř edání a p ř evzetí díla 

11.1.1. Zhotovitel spiní svou povinnost provést dílo jeho ř ádným 

dokon č ením a p ř edáním Objednateli. Ř ádným dokon č ením 

díla se rozumí, že Zhotovitel provedl veškeré práce 

pot ř ebnou !Ad v souladu s platnými právními p ř edpisy.  

Smlouvou, tě mito OP a technickými normami a p ř edvedl 

Objednateli, že je  dílo zp ů sobilé  sloužit svému ú č elu. Jestliže 

podle Smlouvy má být ř ádné dokon č ení díla prokázáno 

provedením ujednaných zkoušek, považuje se dílo za 

dokon č ené teprve, úsp ě šným provedením t ě chto zkoušek. 

K ú č asti na nich je Zhotovitel povinen Objednatele nejmén ě  

5 pracovních dní p ř ed jejich konáním  písemn ě  pozvat. 
11.1.2. Zhotovitel je povinen písemn ě  oznámit Objednateli 

nejpozd ě ji 5 pracovních dn ů  p ř edem, kdy bude dílo 

p ř ipraveno k p ř edání a p ř evzetí. Objednatel je povinen 

zorganizovat p ř edáni a p ř evzetí díla a  po ř ídit  Protokol o 

p ř edáni a  př evzetí díla dle č l. 11.2. t ě chto OP. 
11.1.3. Objednatel není povinen  zahájit p ř ejímací ř ízení p ř ed 

sjednaným termínem dokon č ení díla. 

11.1.4. Místem p ř edání a  p ř evzetí je místo, kde se realizovala dílo. 

11.1.5. Objednatel je povinen —k p ř edáni a  př evzetí díla p ř izvat 

osoby vykonávající funkci dozoru nad stavbou ( zejm. 

technický dozoru  stavebníka,  autorský dozor),  p ř íp. další 

osoby, jejichž ú č ast pokládá za nezbytnou (nap ř . budoucího 

uživatele cň ia). 
11.1.6. Zhotovitel je povinen k p ř edáni a p ř evzetí díla p ř izvat své 

Poddodavatele a autorizované osoby  uvedené v nabídce 

Zhotovitele v rámci zadávacího nebo výb ě rového ř ízení, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

11.2. Protokol o p ř edání  a p ř evzetí díla 

11.2.1 O pr ů bě hu  p ř edávacího  a  p ř ejímacího ř ízení po ř ídí 

Objednatel zá pis (protokol): 
a) údaje o Zhotoviteli, Poddodavatelích  a Objednateli, 

6) popis díla, které je p ř edm ě tem p ř edaní a  p ř evzetí, 

c) dohoda o zp ů sobu a termínu vyklizení místa pin ě ní, 

d) termín, od kterého po č iná b ě žet  záru č ní doba; nebude-

li tento údaj v protokolu zaznamenán, b ě li doba ode 

dne podpisu protokolu, 

e) prohlášení Objednatele, zda dílo  p ř ejímá nebo 

nep ř ejímá. 

11.2.2 V p ř ípad ě , že Objednatel odmítá dílo p ř evzít, uvede v 

protokolu o p ř edání a p ř evzetí díla i d ů vody, pro které 

odmítá dílo p ř evzít.  Dílo nelze p ř evzít,  pokud obsahuje vady 

bránící užívání díla. 

11.3. Vady 

11.3.1 Objednatel je oprávn ě n p ř evzít i dílo, které vykazuje drobné 

vady, které samy o sob ě , ani ve spojení s jinými nebrání 

užívání dila funk č n ě  nebo esteticky, ani její užívání 

podstatným zp ů sobem neomezují (dá le jen „drobné vady"). 

11.3.2 V protokolu o p ř edání a p ř evzeti uvede Objednatel soupis 

drobných vad v č etn ě  zp ů sobu a termínu jejich odstran ě ní. 

11.3.3 Nedojde-li mezi ob ě ma stranami k dohod ě  o termínu 

odstran ě ní drobných vad, pak plat!, že drobné vady musí být 

odstran ě ny nejpozd ě ji do 30 dn ů  ode dne p ř edání a  p ř evzetí 

dad. 

11.3.4 Do doby odstran ě ní drobných vad má Objednatel právo na 

zadržné upravené v bod ě  4.2 t ě chto OP. 
11.3.5 Zhatovitel je povinen ve stanovené lh ů t ě  odstranit drobné 

vady i v p ř ípadě ,  kdy podle jeho názoru za drobné vady 

neodpovídá. Náklady na odstran ě ní v tě chto sporných 

p ř ípadech nese Zhotovitel až do rozhodnuti soudu. 

11.4. Neúsp ě šné p ř edání a  p ř evzetí  díla 

11.4.1 V p ř ípad ě , že Zhotovitei oznámí Objednateli, že dílo je 

p ř ipraveno k p ř edání a  p ř evzetí  a p ř i p ř edávacím  ř ízeni  se 

prokáže, le není dokon č eno nebo že není ve stavu 

nezbytném pro p ř edání a p ř evzetí, je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli veškeré náklady jemu  vzniklé  p ř i neúsp ě šném 

p ř edávacím ř ízení. Zhotovitel nese i náklady na organizaci 

opakovaného ř ízení. 

11. 5. Doklady nezbytné k p ř edání a p ř evzetí 

11.5.1 Zhotovitel je povinen př ipravit a doložit u p ř edáváni díla doklady, 

odpovídající povaze díla, tzn. zejména tyto doklady: 

a) dokumentace skute č ného provedení díla — 2x tiskem a lx 

elektronicky v digitální podob ě  na CD v DWG, PDF a doc 

nebo docx; 
b) geodetické zam ěř eni — jsou zam ěř ení, která provádí odborn ě  

zp ů sobilé osoby a jsou ov ěř ena  ú ř edn ě  oprávn ě nými 

zem ě m ěř ickými inženýry v souladu se  zákonem č . 200/1994 

Sb„ ve zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů : 

- geodetické zam ěř ení skute č ného provedení díla — všech 

objekt ů  a inženýrských sítí a  zajistí jejich vklad do JDTMZK 

v souladu se sm ě rnici a provozním ř ádem JDTMZK — 

tiskem dokládá zakázkový list JDTMZK a lx dig. vložená 

data ve  formátu DGN, DWG, 

geodetické zam ěř eni skuteč ného provedení díla na 

podkladu  katastrální mapy — 2 x tiskem a 1 x dig. ve  

formátu DWG, DGN, 
geodetické zam ěř eni skuteč ného provedení  díla  dle 

sm ě rnic správc ů  jednotlivých sítí — 2 x tiskem a lxdig ve 

formátu DWG, DGN, 

- geometrický plán —3 x tiskem a 1 x dig. ve  formátu DWG, 

DG N. 
c) zápisy, osvě d č eni, atesty o provedených zkouškách, 

použitých materiál ů , konstrukcí,  za ř ízení  a  médii  vč etn ě  

prohlášeni o shod ě ; 
d) zápisy a  výsledky  p ř edepsaných m ěř ení (radon, CO, apod.); 

e) zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného za ř ízení, o 

provedených revizních a provozních zkouškách (nap ř . 

tlakové zkoušky, revize elektroinstalace, plynu, tlakové 
nádoby, komíny apod.); 

f) doklady o ř ádném nakládání s odpady v souladu se zákonem 

č . 185/2001 Sb., o odpadech a o zm ě n ě  ně kterých  dalších 

zákon ů , ve zn ě ní  pozd ě jších  p ř edpis ů ; 

81 zápisy a výsledky o prověř ení díla a konstrukci zakrytých 

v pr ů b ě hu prací; 

h) seznam stroj ů  a  za ř ízení, které jsou  sou č ásti díla, jejich 

pasporty, záru č ní listy, provozní ř ády díla,  návody  1< obsluze a 

údržb ě  v č eském jazyce; 

i) original  stavebního  deníku nebo jednoduchého záznamu o 

stavbě  a jejich stejnopisy; 

j) provozní ř ád díla pro  zkušební provoz (2x tiskem a 1 x na 

CD); 

k) provozní ř ád díla pro trvalý provoz (2x tiskem a l x na CD); 

I) protokol o zaškolení obsluhy; 

m)  p ř edávací protokoly mezi Zhotovitelem a jeho 

Poddodavateli. 
11.5.2 Doklady vč etn ě  kompletního  seznamu p ř edávaných doklad ů  

doloží zhotovitel 3x tiskem, neni-li v t ě chto OP uvedeno jinak 

nebo pokud se smluvní strany nedohodnou v rámci p ř edávacího 

ř ízení jinak. 

11.5.3 Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za 

schopné p ř edání. 
11.5.4 Objednatel  doloží u p ř edávacího ř ízeni doklady ke kontrole, zda 

byly spin ě ny podmínky obsažené v pravomocných rozhodnutích 

nebo jiných  opat ř eních  stavebního ú ř adu. 

11.5.5 Objednatel je oprávn ě n p ř i p ř ejímacím  ř ízeni požadovat provedení 

dalších dodate č ných zkoušek v č etn ě  zd ů vodn ě ni pro č  je požaduje 

a s uvedením termínu do kdy je požaduje provést. 

11.6. P ř edávání  díla  po č ástech 

11.6.1 Umož ň uje-li to povaha  díla,  lze ho p ř edávat i po č ástech, které 

samy o sobě  jsou schopné užívání a jejich užívání nebrání 

dokon č ení  zbývajících č ástí díla. Pro p ř edávání díla po č ástech 

platí pro každou samostatn ě  p ř edávanou č ást díla všechna 

ustanovení obdobn ě . 

12. VLASTNICTVÍ A NEBEZPE Č Í ŠKODY NA DÍLE 

12.1. Vlastnictví díla 

12.1.1 Vlastnické právo p ř echází na Objednatele dnem podpisu 

protokolu o p ř edáni a p ř evzetí  díla.  To neplatí v p ř ípad ě , že dílo je 

7 



provád ě no na v ě ci č i objektu, který je od po č átku ve 
vlastnictví Objednatele. 

12.2. Nebezpe č í škody na díle 

12.2.1 škodou na  díle  je ztráta, zni č ení, poškozeni nebo 
znehodnocení v ě ci bez ohledu na to, z  jakých  p ř íč in k nim 
došlo. 

12.2.2 Nebezpeč í škody na realizovaném díle nese od po č átku 
Zhotovitel. Zhotovitel je povinen na své  náklady  a na  vlastni 
nebezpeč í zajistit dílo proti krádeži a  dalším škodám. 

12.2.3 Nebezpe č í škody na realizovaném  díle p ř echází na 
Objednatele podpisem Protokolu o p ř edání a p ř evzetí dila, 

13. ODPONit DNO5T ZA ŠKODU A ZA VADY 

13.1. Odpově dnost Zhotovitele za škodu a povinnost  nahradit  
škodu 

13.1.1. Pokud č inností Zhotovitele dojde ke zp ů sobení škody 
Objednateli nebo t ř etím osobám z titulu opomenuti, 
nedbalosti nebo nepin ě ním podmínek  vyplývajících  ze 
zákona, technických nebo jiných norem, z t ě chto OP nebo 
vyplývajících  ze Smlouvy, je Zhotovitel povinen bez 
zbyteč ného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, 
tak  finan č n ě  uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel. 

13.1.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu Poddodavatel ů . 
13.1.3. Zhotovitel odpovídá za škodu zp ů sobenou okolnostmi, které 

mají p ů vod v povaze stroj ů , p ř ístroj ů , za ř ízení nebo jiných 
vě cí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít p ř i své 
č innosti. 

13.2. Odpově dnost za vady 

13.2.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dob ě  jeho p ř edání 
nebo za ty, které vznikly porušením povinnosti Zhotovitele. 
Za vady, na  n ě ž  se vztahuje záruka za jakost, odpovídá 
Zhotovitel v rozsahu této záruky. 

13.2.2. Zhotovitel neodpovídá za vady, jestliže tyto vady byly 
zp ů sobeny použitím vě ci p ř edaných mu k zpracování 
Objednatelem v p ř ípad ě , že Zhotovitel ani p ř i vynaložení 
pot ř ebné pé č e vhodnost tě chto v ě cí nemohl zjistit nebo na 
n ě  upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel 
rovn ě ž neodpovídá za vady zp ů soben ě  dodržením 
nevhodných  p ř íkaz ů  daných mu Objednatelem, jestliže 
Zhotovitel na nevhodnost t ě chto  p ř íkaz ů  písemn ě  upozornil 
a Objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli Zhotovitel 
tuto nevhodnost ani p ř i vynaložení pot ř ebné pé č e nemohl 
zjistit. 

13.2.3. Zhotovitel p ř ejímá tuto záruku za jakost: P ř edané dílo bude 
po dobu 60 m ě síc ů  ode dne podpisu p ř edávacího a 
p ř ejímacího  protokolu zp ů sobilé k použití pro  obvyklý ú č el, 
nebo že si zachová obvyklé vlastnosti, nestanoví-li  Smlouva 

13.2.4. Není-li ve Smlouvě  uvedeno jinak, p řejímá Zhotovitel záruku 
za jakost p ř edaných stroj ů  a za ř ízeni (na n ě ž výrobce t ě chto 
za ř ízení vystavuje samostatný záru č ní list) v délce lh ů ty 
poskytnuté výrobcem, nejmén ě  však v délce 24 m ě síců . 

13.2.5 . Bude-li dílo p ř edáváno po č ástech, a pokud nebude ve 
Smlouvě  stanoveno jinak, b ě ží záru č ní doba na celou č ást 
díla až po p ř edání a p ř evzetí  poslední č ásti díla. 

13.3. Stavě ní záru č ní doby 

13.3.1 Záru č ní doba neb ě ží po dobu, po kterou Objednatel nemohl 
dílo užívat pro vady, za  které Zhotovitel odpovídá. 

13.3.2 Pro ty č ásti díla, které byly v d ů sledku oprávn ě né reklamace 
Objednatele Zhotovitelem opraveny, b ě ží záru č ní lh ů ta 
nově , a to ode dne p ř edání opravené  č ásti  díla Objednateli. 

13.4. Způ sob oznámení vady (reklamace) 

13.4.1 Objednatel je povinen vady písemn ě  reklamovat u 
Zhotovitele bez zbyte č ného odkladu po jejich  zjišt ě ní. V 
reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se 
projevuji. Dále v reklamaci Objednatel  uvede, jaký nárok 
z vad uplat ň uje. 

13.4.2 Reklamaci lze uplatnit nejpozd ě ji do posledního dne  záru č ní 
lh ů ty, p ř i č emž i reklamace odeslaná Objednatelem v 
poslední den záru č ní lh ů ty se považuje za vč as uplatn ě nou. 

13.5. Podmínky odstran ě ní reklamovaných vad 

13.5.1 Zhotovitel je povinen rozhodnout o reklamaci ihned, ve  složitých 
p ř ípadech  do 3 dn ů  po obdržení reklamace. Rozhodnuti u č ini 
Zhotovitel písemn ě  a oznámí v n ě m Objednateli, zda reklamaci 
uznává č i neuznává, s uvedením  termínu, ve kterém vadu 
odstraní, pop ř . d ů vod ů  neuznání. Pokud tak neu č iní, je Objednatel 

oprávn ě n požadovat p ř im ěř enou slevu z ceny nebo odstoupit od 
Smlouvy nebo její č ásti, dale je oprávn ě n zadat odstran ě ní vady 
jiné osob ě  a Zhotovitel je povinen vzniklé náklady v č etn ě  náhrady 
Škody Objednateli zaplatit v pin ě  výši. Smluvní strany se dohodly, 
že p ř im ěř ená sleva p ř edstavuje min, náklady na odstran ě ní vad 

t ř etí osobou, ušly zisk a náklady na uplatn ě ní  reklamovaných  vad. 
13.5.2 Zhotoviteí je povinen nastoupit k odstran ě ni vad nejpozd ě ji do 5 

dn ů  ode dne obdržení reklamace, pokud Objednatel v reklamaci 
výslovn ě  neuvede, že se jedná o havárii, pak je Zhotovitel povinen 
nastoupit a zahájit odstra ň ováni vady (havárie) nejpozd ě ji do 24 
hod po obdržení reklamace. 

13.5.3 Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli p ř ístup do prostor 
nezbytných pro odstran ě ní vady. Pokud tak neu č ini, není 
Zhotovitel v prodleni s terminem nastoupení na odstran ě ní vady 
ani s termínem pro odstran ě ní vady. 

13.6. Lh ů ty pro odstran ě ní reklamovaných vad 

13.6.1 Lh ů tu pro odstran ě ní reklamovaných vad sjednají ob ě  smluvní 
strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi 

obě ma stranami k dohod ě  o termínu odstran ě ní reklamované 
vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstran ě na nejpozd ě ji 
do 30  dn ů  ode dne uplatn ě ní reklamace Objednatelem. 

13.6.2 Lh ů tu pro odstran ě ní reklamovaných vad ozna č ených 
Objednatelem jako havárie sjednají ob ě  smluvní strany podle 

povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi ob ě ma 
stranami k dohod ě  o termínu odstran ě ní havárie plat!, že havárie 
musí byt odstran ě na nejpozd ě ji do 48 hodin ode dne uplatn ě ní 
reklamace Objednatelem. 

13.6.3 0 odstran ě ní reklamované vady sepíše Zhotovitel protokol, který 
potvrdí Objednatel s uvedením, zda odstran ě ni vady akceptuje 
nebo d ů vody, pro  které odmítá opravu p ř evzít. 

14. UŽÍVÁNÍ DÍLA 

14.1. Kolaudace 

14.1.1  Dokon č ené dílo, p ř ipadn ě  její č ást schopnou samostatného 
užíváni,  lze  užívat na základ ě  oznámení zám ě ru zapo č ít s užíváním 
dokon č ené stavby nebo  kolauda č ního souhlasu. Oznámení, 
p ř ípadn ě  žádost o kolauda č ní  souhlas je povinen podat na 
stavební ú ř ad Objednatel. 

14.1.2 Zhotavitel je povinen poskytnout Objednateli pro ú č ely podání 
oznámení nebo žádosti o kolauda č ní souhlas nezbytnou 
sou č innost. 14.1.3   
Zhotovitel je povinen se  zú č astnit ř ízení o kolauda č ním souhlasu 

pop ř . ř ízení o oznámení zám ě ru zapo č ít s užíváním dokon č eni 
stavby. V p ř ípad ě , že se Zhotovitel p ř es ř ádné pozvání nedostaví, 
nese veškeré náklady s tím související. 

14.1.4 Zhotovítel je povinen odstranit vady zjišt ě né stavebním ú ř adem 
v pr ů b ě hu ř ízení o zapo č etí s užíváním dokon č ené stavby nebo p ř i 
vydání  kolauda č ního  souhlasu ve stanovené  lh ů t ě , 

141.  P ř ed č asné užívání 

14.2.1 Pokud chce Objednatel užívat dílo nebo jeho č ást p ř ed  úpiným 
dokon č ením, musí se Zhotoviteiem uzav ř ít Dohodu o p ř ed č asném 
užívání, v rozsahu stanoveným stavebními p ř edpisy. 

14.2.2 Objednatel je povinen p ř edložit uzav ř enou dohodu stavebnímu 
ú ř adu a vyžádat si povolení k p ř ed č asnému užívání díla, jehož 
kopii p ř eda Objednatel Zhotoviteli. 

15. POJIŠTĚ N(  DÍLA  

15.1. Pojiště ní Zhotovitele 

15.1.1 Zhotovitel je povinen být pojišt ě n proti škodám zp ů sobeným jeho 
č inností vč etn ě  možných škod zp ů sobených zam ě stnanci 
Zhotovitele, a to až do výše  odpovídající  možným riziků m ve 
vztahu k charakteru  díla  a jeho okolí po celou  dobu provád ě ní díla. 

15.1.2  Výše pojistné č ástky vyplývá ze zadávacího nebo výb ě rového 
ř ízení na  výb ě r Zhotovitele. Nebylo-li v zadávacím nebo 
výb ě rovém ř ízení požadováno p ř edložení pojistné smlouvy, je 
Zhotovitel povinen byt pojišt ě n minimáln ě  v rozsahu výše díla. 

8 



15.1.3 Doklady o pojišt ě ní je povinen Zhotovitel na požádáni 

p ředložit Objednateli. 

15.2. Povinnosti smluvních stran p ř i  vzniku  pojistné události 

15.2.1. P ř i vzniku pojistné události zabezpe č uje  veškeré úkony vůč i 
pojistiteli Zhotovitel. Zhotovitel je sou č asn ě  povinen 
informovat Objednatele o veškerých skute č nostech 
spojených s pojistnou událostí. 

15.2.2. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou 

událostí Zhotovitell veškerou sou č innost, která je v jeho 
možnostech. 

16. SMLUVNÍ  POKUTY A  ÚROKY Z PRODLENÍ  

16.1. Smluvní pokuta za nepin ě ní dohodnutých termín ů  

16.1.1 V p ř ípad ě  prodlení Zhotovitele s termíny týkajícími se pin ě ní 

díla sjednanými podle  Smlouvy  nebo termín ů  uvedenými v 
Harmonogramu č asového a  vě cného provedení díla, který je 
p ř ílohou Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny  díla vč . DPH za každý i 
zapo č atý den prodlení. 

16.1.2 Pokud je Zhotovitel v prodlení pouze s č ásti  díla  a zbylou 

č ásti díla lze užívat, bude smluvní pokuta stanovena z ceny 
té č asti díla, se kterou je Zhotovitel v prodlení. 

16.2 Smluvní pokuta za neodstran ě ní vad zjišt ě ných  p ř i p ř edáni 
a př evzetí  díla 

16.2.1 V p ř ípad ě , že Zhotovitel nenastoupí do pě ti dn ů  ode dne 
podpisu protokolu o p ředání a p ř evzetí  díla k odstra ň ování 
vad uvedených v zápise o p ř edání a p ř evzetí  díla,  je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 500 K č  za každý vadu, na jejichž odstra ň ování 
nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý i započ atý 
den prodlení. 

16.2.2 Pokud Zhotovitel neodstraní vady uvedené v protokolu o 
p ř edání a p ř evzetí díla ani v dodate č né  lh ů tě  poskytnuté 
Objednatelem, je objednatel  oprávn ě n k odstran ě ní vad 
prostř ednictvím  t ř etí  osoby na náklady Zhotovitele. 

16.3 Smluvní pokuta za neodstran ě ní reklamovaných vad 

16.3.1 V p ř ípad ě , že Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve 

sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000 K č  za každou reklamovanou vadu, s niž 
je v prodlení a za každý i započ atý den prodlení. 

16.4 Smluvní  pokuta za nevyklizení mist pin ě ní 

16.4.1 Pokud Zhotovitel  nevyklidí  místo realizace díla ve sjednaném 

termínu, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05% ze sjednané ceny díla za každý i započ atý den 
prodlení zhotovitele,  nejvýše však 5.000 K č  za každý i 
započ atý den prodlení. 

16.5 Smluvní pokuta za porušení seznamu Poddodavatel ů  

16.5.1. Objednatel má pravo požadovat smluvní pokutu v p ř ípad ě  
porušení rozsahu poddodavatelských prací uvedených 

v seznamu Poddodavatel ů , p ř i využiti Poddodavatele, který 

v seznamu Poddodavatel ů  není uveden nebo v  p ř ípad ě  
zm ě ny Poddodavatele bez p ř edchozího  písemného  souhlasu 
Objednatele ve výši 10 000 K č  za každé takovéto porušení. 

16.5.2. Objednatel má právo požadovat smluvní pokutu v př ípadě  
porušení ustanovení 6.1. t ě chto OP ve výši 50 000 za každé 

takovéto porušení. 

16.6 Smluvní pokuta za porušení p ř edpis ů  a stanovisek 

16.6.1. V  p ř ípad ě  porušení p ř edpis ů  týkajících se bezpe č nosti a 

ochrany zdraví p ř i  práci (zejména zákona č . 309/2006 Sb. a 

provád ě cích  p ř edpis ů  k tomuto zákonu, zákona č . 183/2006 
Sb., vše v platném zn ě ní) je Objednatel oprávn ě n požadovat 
po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 30.000,- K č  za každé 
takové porušení. 

16.6.2. V p ř ípad ě , že Zhotovitel nedodrží závazná stanoviska a 
vyjád ř ení orgán ů  státní správy dle stavebního povolení, je 
Objednatel oprávně n požadovat po Zhotoviteli 

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- K č  za každé 
jednotlivé takovéto porušení. 

16.7 Smluvní pokuta za nep ř ítomnost autorizované osoby 

16.7.1 Pokud byl v rámci výb ě rového nebo  zadávacího ř ízeni požadavek 

na  p ředložení  autorizace dle zákona  Č . 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architekt ů  a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýr ů  a technik ů  č inných ve výstavb ě , ve zn ě ní 

pozd ě jších  p ř edpis ů , je  povinností Zhotovitele zajistit p ř ítomnost 

této autorizované osoby na stavb ě  fyzicky denn ě  po vě tšinu 

pracovní doby (tj ,  min. od 8:00 — 14:00 hod). V p ř ípadě , že 

Zhotovitel nespiní  tuto podmínku a není schopen doložit 

oprávn ě ný d ů vod nep ř ítomnosti autorizované osoby  (nap ř . 

nemoc, řádná dovolená, léka ř , apod.) je Objednatel oprávn ě n 

vyú č tovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 K č  za každý 

bě žný den nep ř ítomnosti. V p ř ípad ě  nep ř ítomnosti autorizované 

osoby na kontrolním dnu se smluvní pokuta zvyšuje na výši 

10 000 K č  za každý den. 

16.8 Úroky z prodlení se spině ním peně žitého závazku 

15.8.1 le-li Objednatel v prodlení s úhradou  faktury nebo její č ásti je 

Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli z nezaplacené Č ástky 

úroky z prodlení ve výši 0,05% za každý i zapo č atý den prodlení. 

Tímto ustanovením není  dotč eno právo Objednatele stanoveno 

v č lánku 4.3.2 tě chto OP. 

16.9 Způ sob  vyúč tování smluvních pokut a  úroků  z prodlení 

16.9.1  Smluvní  pokutu a úroky z prodlení vyú č tuje oprávn ě ná strana 

stran ě  povinné písemnou formou. Ve vyú č tování musí být 

uvedeno to ustanovení  Smlouvy  (OP), které  opravň uje k 

vyúč továni smluvní pokuty nebo úrok ů  z prodlení, a zp ů sob 

výpo č tu celkové výše smluvní pokuty nebo úroků  z prodlení. 

16.9.2 Objednatel je oprávn ě n započ íst smluvní pokuty vůč i dosud 

nezaplaceným závazk ů m, které má v ůč i Zhotoviteli. 

16.10 Lh ů ta splatnosti sankcí 

16.10.1 Splatnost  vyú č továni smluvní pokuty a úrok ů  z prodleni je 21 dne 

ode dne jeho doru č ení stran ě  povinné. 

16.11 Omezení celkové výše sankcí 

16.11.1 Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že celková výše smluvních 

pokut a úrok ů  z prodlení uplatn ě ných podle Smlouvy nesmí 

p ř esáhnout 20% z celkové sjednané ceny díla vč . DPH. 

16.11.2 Není-li ve Smlouvě  uvedeno jinak uhradí povinná strana smluvní 

pokutu nezávisle na tom, zda a v Jake výši vznikne druhé stran ě  

v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatn ě . 

17. Vs(33f MOC 

17.1. Definice vyšší moci 

17.1.1 Vyšší moc je definována jako  výjime č ná událost nebo okolnost, 

která se vymyká kontrole smluvní strany, p ř ed niž se tato strana 

nemohla p ř im ěř en ě  chránit p ř ed uzav ř ením Smlouvy, které se 

strana nem ů že ú č eln ě  vyhnout nebo ji p ř ekonat a kterou nelze 

p ř i č íst druhé stran ě . 

17.1.2 Vyšší moc m ů že zahrnout nap ř .: 

a) válka, 
b) rebelie, terorismus, povstání, vojenský p řevrat nebo 

uchopení moci, nebo ob č anská válka, 

c) výtržnosti, stávka, nepokoje, 
d) váleč ná munice, výbušniny,  ionizující zá ř ení nebo 

kontaminace radioaktivitou, 

e) p ř írodní katastrofy, 

f) nově  p ř ijatá opat ření státních orgán ů . 

17.2. Práva a povinnosti p ř i vzniku vyšší moci 

17.2.1 Pokud se provedení díla za sjednaných podmínek stane 

nemožným v d ů sledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude 
chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu 

Smlouvy ve vztahu k p ř edmě tu, cen ě  a době  pin ě ní. 

17.2.2 Zhotovítel se nem ů že odvolávat na  vyšší  moc, pokud  její ú č inky 

nastaly v dob ě , ve které je Zhotovitel v prodlení. 

17.2.3 D ů sledky z vyšší  moci m ů že každá strana uplatnit  nejpozd ě ji  do 15 

dn ů  po vzniku  vyšší moci nebo do 15 dní po ukon č ení p ů sobení 

vyšší moci jedná-li se o p ř írodní katastrofy. 

9 



18. ZM Ě NA SMLOUVY 

18.1. Forma změ ny Smlouvy 

18.1.1. Jakákoliv zm ě na Smlouvy musí mít písemnou formu 
v listinné podob ě  postupn ě  č íslovaného dodatku a  musí  být 
podepsána osobami oprávn ě nými za Objednatele a 
Zhotovitele jednat. 

18.1.2. Zápisy ve  stavebním deníku nebo v jednoduchém záznamu o 
stavb ě  se nepovažuji za zm ě nu Smlouvy, ale  slouží  jako 
podklad pro vypracování p ř íslušných dodatk ů  ke Smlouvě . 

18.1.3.  P ř edloží-li n ě která ze smluvních stran návrh na zm ě nu 
formou písemného dodatku ke Smlouv ě , je druhá smluvní 
Strana  povinna se k návrhu vyjád ř it nejpozd ě ji do patnácti 
dn ů  ode dne  následujícího  po doru č ení návrhu dodatku. 

18.1.4. Smlouvu nelze zm ě nit jednáním u č in ě ným e-rnailemnebo 
obdobným  technickým  prost ř edkem  umož ň ující zachycení 
jeho obsah a urč eníjednajítí osoby. 

18.2. P ř evod a p ř echod práv a povinností ze Smlouvy 

18.2.1 Zhotovitel je oprávn ě n p ř evést svoje práva a povinnosti z 
této Smlouvy  vyplývající  na jinou osobu pouze s písemným 
souhlasem Objednatele. 

18.2.2 Objednatel je oprávn ě n p ř evést svoje práva a povinnosti z 
této Smlouvy  vyplývající  na jinou osobu pouze po  písemném 
upozorn ě ní Zhotovitele. 

18.2.3 Práva a závazky  p ř edcházejí  na  právního nástupce p ř íslušné 
strany. 0 takové zm ě ny je strana, u níž ke zm ě n dochází, 
povinna písemn ě  informovat druhou smluvní stranu. 

19. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

19.1. Dů vody  oprav ň uj  id  k odstoupení od Smlouvy 

19.1.1 Smluvni strany mohou od Smlouvy odstoupit z d ů vod ů  

stanovených zákonem nebo pro podstatné porušení 
smluvních povinností druhou stranou, kterým se rozumí 
zejména: 

a) neodstran ě ní vad zjišt ě ných Objednatelem p ř i kontrole 
provád ě ní prací, nebo uvedených v protokolu o 
p ř edání a p ř evzetí  díla nebo v reklamaci Objednatele, a 
to ani v dodate č né lh ů t ě , 

b) neoznámení uznání č i neuznání reklamace ze strany 
Zhotovítele ve lh ů t ě  3 dn ů , 

c) nedohodnou-li smluvní strany na základ ě  d ů vodného 
dovolání vyšší mod u č in ě né jednou  smluvní  stranou na 
úpravě  Smlouvy, 

d) nevyjád ř í-li  se druhá strana k návrhu dodatku Smlouvy 
ani v dodate č né lh ů t ě , byla-li druhou smiuvni stranou 
ne možnost odstoupení písemn ě  upozorn ě na, 

e) prodlení Zhotovitele s dokon č ením  a p ř edání díla nebo 
nedodržení č asového harmonogramu delším jak 10 
pracovních dn ů , 

F) pokud Zhotovitel nezahájí realizaci cilia ani ve lh ů tě  15 
dn ů  ode dne výzvy ze strany Objednatele 

g) z d ů vod ů  stanovených v § 223 zákona č . 134/2016 Sb., 
o zadávání ve ř ejných zakázek, v platném zn ě ni, 

h) pokud proti Zhotoviteli bude zahájeno insolven č ní 
ř ízení nebo octne-ii se Zhotovitel v likvidaci, 

i) nep ř edložení doklad ů  o kvalifikaci nebo ztráta 
kvalifikace, která je nebo byla vyžadována. 

19.2. Zp ů sob odstoupení od Smlouvy 

19.2.1 Chce-li n ě která ze stran od Smlouvy odstoupit na základ ě  
ujednání vyplývajících ze zákona, Smlouvy nebo t ě chto OP, 
je povinna svoje odstoupení písemn ě  oznámit druhé stran ě . 
ú č inky  odstoupení nastávají dnem doru č ení. V odstoupení 
musí  být uveden d ů vod, pro který strana od Smlouvy 
odstupuje, a p ř esná citace zákona, toho bodu Smlouvy nebo 
OP, který  ji k takovému kroku oprav ň uje. 

19.3. D ů sledky odstoupení od Smlouvy 

19.3.1  Odstoupí  Ii n ě která ze stran od Smlouvy, jsou povinnosti 
smluvní stran  následující: 
a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací 

ocen ě ný v souladu se Smlouvou a t ě mito OP, 
b) Zhotovitel provede finan č ni  vyč ísleni uskute č n ě ného 

pin ě ní, pop ř ípad ě  poskytnutých záloh a zpracuje 
kone č nou fakturu, 

c) Zhotovitel odveze veškerý sv ů j nezabudovaný materiál, 
pokud se strany nedohodnou 

d) Zhotovitel vyzve Objednatele k p ř edání  díla  a Objednatel je 
povinen do t ř í dn ů  od obdrženi vyzvání zahájit  p ř edávací 
ř izeni. 

19.3.2 Strana, která  d ů vodné odstoupení od Smlouvy zap ř íč inila, je 
povinna uhradit druhé stran ě  veškeré náklady jí vzniklé z d ů vod ů  
odstoupení od Smlouvy. 

19.3.3 V p ř ípad ě  odstoupeni od Smlouvy je Zhotovitel povinen provést 
veškeré  zabezpe č ovací  a jiné prate, které nesnesou odkladu, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
19.3.4 Smiuvni strany se dohodly, že pokud dojde k odstoupení od 

Smlouvy, platí veškerá ustanovení stanovená ve Smlouv ě  a t ě chto 
OP, pro č ást díla, která byla realizována p ř ed odstoupením od 
Smlouvy. 

19.3.5 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody č i 
smluvní pokuty. Odstoupení od smlouvy se rovn ě ž nedotýká 
ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní 
strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o zp ů sobu 
ř ešení spor ů . 

20. DŮ V Ě RNÉ  INFORMACE,  DUŠEVNÍ  VLASTNICTVÍ A AUTORSKÁ 
PRÁVA 

20.1. D ů vě rné informace 

20.1.1 Zhotovitel bere na vě domí, le Smlouva, vč etn ě  jejich p ř íloh m ů že 
být na žádost t ř etí osoby anebo na základ ě  rozhodnutí 
Objednatele zve ř ejn ě na. Pokud Zhotovitel pokládá, n ě kterou č ást 
smlouvy  za p ř edm ě t svého obchodního tajemství, které 
nepodléhá  zve ř ejn ě ní, ozna č í  tuto č ást smlouvy p ř i jejím podpisu 
barevným zvýraz ň ova č em. Takto nelze ozna č it, termíny  pin ě ni  a 
celkovou cenu díla. 

20.1.2. Zhotovitel souhlasí se zve ř ejn ě ním (v č etn ě  zpracování) Smlouvy a 
všech údaj ů  uvedených ve Smlouv ě  a jejich p ř ípadných p ř ilohách 
na webových  stránkách Objednatele, v informa č ních a 
organiza č ních systémech Objednatele, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných  právních  p ř edpis ů . Zhotovitel 
prohlašuje, že žádná č ást Smlouvy nenapl ň uje znaky obchodního 
tajemství dle § 504 zákona č . 89/2012 Sb.,  ob č anský zákoník, ve 
zn ě ní  pozd ě jších  p ř edpis ů , pokud není ozna č ena v souladu 
s bodem 20.1.1. t ě chto OP. Zhotovitel souhlas ud ě luje dobrovoln ě  
a na dobu neurč itou. 

20.2. Duševní vlastnictví 

20.2.1 Pokud Zhotovitei p ř i realizaci díla pin ě ní použije bez projednání 
s Objednatelem výsledek č innosti chrán ě ný právem 
pr ů myslového  č i jiného duševního vlastnictví a uplatni-li 
oprávn ě ná osoba z tohoto titulu své nároky v ůč i Objednateli, 
Zhotovitel provede na své náklady vypo ř ádání majetkových 
d ů sledků . 

20.2.2 Veškerá projektová dokumentace, p ř edm ě tem díla, tj. plány, 
výkresy, výpo č ty, popisy a  pr ů vodní dokumenty a jejich kopie 
vyhotovené Zhotovitelem k provedeni sjednaného díla p ř echází 
do vlastnictví Objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že nep ř edá 
tyto dokumenty t ř etí osobě , a to ani dokumenty vyhotovené 
k provedení díla, i když nejsou p ř edm ě tem díla a že je nepoužije 
pro jiné ú č ely než provedeni díla sjednaného smlouvou. 

20.3.1 Pro p ř ípad, že by dílo nebo n ě která jeho č ást napinila znaky 
autorského  díla  podle zákona č . 12172000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
zm ě n ě  n ě kterých zákon ů  (autorský  zákon), ve zn ě ní  pozd ě jších 
p ř edpis ů , Zhotovitel se a kceptad t ě chto OP zavázal poskytnout 
Objednateli oprávn ě ni (licenci) k výkonu práva dílo užít ke všem 
zp ů sob ů m užití známým v dobé uzav ř ení Smlouvy v rozsahu 
neomezeném, co se týká č asu, množství užití díla a územního 
rozsahu. Zhotovitel tímto dává objednateli svolení ke 
zve ř ejn ě ní díla zp ů sobem a v rozsahu shora uvedeném. 

20.3.2 V p ř ípad ě , že p ř edm ě tem díla je zhotoven( projektové 
dokumentace č i studie (resp. č innosti svým charakterem 
spadající do projektové p ř ípravy), je Objednatel oprávn ě n dílo 
upravovati bez souhlasu Zhotovitele. 

20.3.3 Objednatel není povinen Zhotovitelem poskytnutou licenci dle 
č l. 20.3.1 tě chto OP využít. 

20.3.4 Smluvní strany se dohodly na tom, že odm ě na za poskytnutí 
licence je  sou č ásti  ceny za  dílo sjednané ve  Smlouvě . 

I0 



20.3.5 Zhotovitel není oprávn ěn dílo nebo jeho část, jsou-li

předmětem duševního vlastnictví, poskytnout jiným

osobám než Objednateli.

21. AUDITNf DOLOŽKA

21.1. Zhotovitel se zavazuje, le v souvislosti s provád ěním díla:

a) uchová dokumentaci díla, a to original Smlouvy včetně

jejích případných dodatk ů a její přílohy, veškeré

originály doklad ů a originály projektové dokumentace

a dalších dokumentů souvisejících s realizací díla po

dobu stanovenou platnými právními p ředpisy,

p řípadně po dobu, která vyplývá z pokyn ů osob, které

se finančn ě podílí na spolufinancování díla,

b) umožní Objednateli, jim pověřeným osobám a osobám,

které se finančně podílí na spolufinancování díla

provedení kontroly účetní (da ňové) evidence

bezprost ředně související s realizací díla, použití

ve řejných finan čních prost ředků a fyzické realizace díla,

zejména ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finan ční

kontrole, ve zn ě ni pozdějších p ředpis ů, mj. umožnit

vstup do svých objekt ů a na své pozemky nebo objekty

a pozemky, které využívá ke své č innosti,

c) poskytne potřebnou sou činnost a umožní Objednateli,

jim pověřeným osobám a osobám, které se finan čně
podílí na spolufinancováni díla při kontrolách, auditech

nebo monitorováni řešeni a realizace díla, zejména jim

poskytnout na vyžádání veškerou dokumentaci k dílu,

účetní doklady, vysvětlující informace a umožnit

prohlídku za místě a p řístup ke všem movitým a

nemovitým věcem souvisejícím s realizaci díla.

21.2. Objednatel, jim pověřené osoby a osoby, které se finančně
podílí na spolufinancováni dila jsou povinny při provád ěny

činnosti uvedených vodit. 21.1. těchto OP postupovat
s potřebnou péčí, chránit d ůvěrné informace, které získají od

Zhotovitele a šetřit oprávněné zájmy Zhotovitele.

22. NEZPOSOBILOST ZHOTOVITELE

Zhotovitel bere na vědomi, le pokud budou dle těchto OP nebo

Smlouvy uplatně ny vůči Zhotoviteli smluvní pokuty, náhrada škody

nebo bude předčasně ukončena Smlouva, m ůže být Zhotovitel

považován za nezpůsobilého ve smyslu § 48 odst. S písm. d) zákona

Č. 134/2016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek, v platném zn ění.




